
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

05.31.2019 -
06.06.2019№21 (1140)

ŠAULIAI PAMINĖJO KAPŲ 
PUOŠIMO DIENĄ

30 PSL

16 PSL

LIETUVIŲ TAUTINIŲ ŠOKIŲ 
INSTITUTAS RUOŠIASI ŠOKIŲ 
KURSAMS

8 PSL

LIETUVOJE LANKOSI JAV 
KONGRESO NARIŲ PATARĖJŲ 
DELEGACIJA 

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲ 
PRAEITIS IR ŠIANDIENA

22-23 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

www.atlanticexpresscorp.com


VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 24
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
SAULIUS MODESTAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRIME TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI  .  .  
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29, 44-47

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Prezidento ir Europos Parlamento rinkimai vyko politiškai sklandžiai, korektiškai 
ir tai buvo sėkmingas požymis, kad Lietuvoje baigėsi pereinamasis demokratijos 
etapas. Valdžios perdavimas vyko civilizuotai, be rimtesnių skandalų. Rinkimai 
niekuo neišsiskyrė nuo kitų senųjų demokratijų Jungtinėje Karalystėje, Vokietijoje 
ar Švedijoje balsavimo.

Politinis nuobodumas rodo brandą
Nors politinė konkurencija buvo aštri ir daug kandidatų norėjo nugalėti, bet 

rimtų skandalų buvo išvengta. Žmonės jau dažnu atveju rinkosi ne „iš blogo ar 
blogesnio“, bet iš „gero ir geresnio“. Daug rinkėjų mano, kad net laimėjus ne jų 
pasirinkimui, bus ramu už šalį, kad nebus kažkokių revoliucinių ir nepamatuotų 
pokyčių, kad nebus radikalių sprendimų, kurie galėtų sukelti kažkokias ilgalaikes 
neigiamas pasekmes. Lietuva pasauliui pademonstravo, kad yra rami, taiki ir 
stabili šalis, tą perteikė ir laikraščių antraštės, tokia žinia buvo perduota ir iš 
užsienio šalių ambasadų.

Galima pasidžiaugti, kad nepaisant skambių pareiškimų po bemiegių naktų iš kai 
kurių politikų, panašu, kad Vyriausybė, galbūt persitvarkius, bet išliks stabili ir galės 
funkcionuoti. Galbūt ne tokiu tempu, kaip norėtume, bet visgi Saulius Skvernelis 
yra jau trečias Premjeras, kuris dirba visą kadenciją po Andriaus Kubiliaus ir 
Algirdo Butkevičiaus. Iki jų, Vyriausybės išsilaikydavo vos po porą metų, kartais 
vos kelis mėnesius. Politikai jau randa jėgų ne tik kritikai, bet ir susitarimams dėl 
valstybės stabilumo. Tvarkingas valdžios pasikeitimas siunčia gerą signalą užsienio 
investuotojams ir kitoms valstybėms, kad Lietuva yra prognozuojama partnerė.

Radikalai rinkėjams nepatinka
Stabili valdžia negalima be rinkėjų brandos. Žmonės aiškiai leido suprasti, 

kad visokių „gelbėtojų“, praeities veikėjų ir juokdarių laikai baigiasi. Per 
Prezidento rinkimus visi paraštės politikai surinko niekingai mažai balsų. Rinkėjų 
apsisprendimo pokyčius aiškiai iliustravo Naglio Puteikio pralaimėjimai, kai prieš 
kelis metus surinkęs visai nemažai balsų, dabar šis politikas patyrė triuškinančius 
pralaimėjimus visuose rinkimuose. Nieko nenuveikė ir revoliucinius pažadus 
dalijęs Arvydas Juozaitis. Tiek pastangų, tiek laiko, o rezultatas apgailėtinas. 
Rinkėjai aiškiai pasakė, kad jie nei Juozaičiu, nei Puteikiu netiki. 

Dar stipresnį pralaimėjimą patyrė populistai ir radikalai per Europos Parlamento 
rinkimus. Bandymai juodinti Europos Sąjungą, kaltinti Briuselį dėl vietos problemų 
ir žadėti revoliucijas nesuveikė. Vytauto Radžvilo nusišnekėjimai yra toleruojami 
kaip pliuralizmo laisvė, bet žmonės tuo netiki, kai reikia pasirinkti savo atstovą. 

Rinkėjai pagaliau atsikratė ir Rolando Pakso, kuriam tai jau buvo „gulbės giesmė“. 
Visuomenė nebenori gręžiotis į praeitį, o iš politikų nori ateities sprendimų. 
Nagliui Puteikiui nepadėjo net charizmatiškasis Antanas Guoga, kurio keisto 
politinio pasirinkimo nesuprato nei jo rinkėjai, nei N. Puteikio simpatikai.

Lietuvos rinkėjai parodė labai reikalingą stabilumą tuo metu, kai Europai 
jo labiausiai reikia. Lietuvos politinis tvirtumas ir branda netgi lenkia kitas 
demokratijas, kuriose atsirado šiek tiek valdžios pervargimo ženklų. Nacionalistai 
ir populistai Jungtinėje Karalystėje, Prancūzijoje, kitose šalyse, net Lenkijoje ar 
Vengrijoje sugebėjo pritraukti balsuotojus keistais pažadais ir gąsdinimais. Aišku, 
prie to prisidėjo ir nevykusi migracijos politika. Ši pamoka turi būti išmokta.

Lietuva į Europos Parlamentą siunčia labai solidžius politikus, kurie tinkamai 
atstovaus mūsų šaliai. Vos du politikai išsiskiria iš bendros 11 žmonių komandos 
ir vargu ar jie veiks komandoje. Tai geriausias rezultatas Lietuvos istorijoje.

Rinkimai demokratinėje šalyje visada atneša netikėtumų ir keli stabilūs, 
prognozuojami rinkimai negarantuoja, kad tai tęsis visada. Vis tik nuo dabar 
politikams kartelė užkelta ir kryptis aiški. Rinkėjai balsuoja už kuriančią, o ne 
griaunančią programą.  

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Žvilgsnis į rinkimų rezultatus

Lietuva rinkimuose parodė politinę brandą



3

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Lietuvos politikai ketvirtadienį pagerbė pernai mirusio 
Jungtinių Valstijų senatoriaus Johno McCaino atminimą, 
atidarę jo vardo salę Užsienio reikalų ministerijoje.

Užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius prisiminė 
respublikono paramą Lietuvai kelyje į nepriklausomybę, 
kovojant dėl pripažinimo, narystės NATO ir Europos Sąjungoje.

 „Jis niekada nebuvo nuošalyje, niekada netylėdavo. (...) 
Principinga ir vertybinė pozicija tą žmogų iškėlė virš visų 
kitų“, – sakė ministras. 

„Jis visame pasaulyje buvo žinomas, populiarus, 
garsus, bet vis tiktai jam išėjus dar geriau supratome, ko 
netekome“, – kalbėjo jis.

McCaino vardu pavadinta salė patalpose, kur ministerija 
organizuoja spaudos konferencijas. 

Lietuvos Aukščiausiosios Tarybos – Atkuriamojo Seimo 
pirmininkas Vytautas Landsbergis sakė, kad tokie politikai, 
kaip J.McCainas, priešinosi susidraskymui tarp Europos ir 
Amerikos dėl „tuščios ir beprasmės valdžios“. 

„Tam pasipriešinti turi tokios kokybės žmonės (kaip 
J.McCainas). Mes dairysimės ir ieškosime, iš kur jie gali ateiti“, 
– tvirtino politikas. 

Pasak jo, JAV įstatymų leidėjas įkūnijo „Europos ir 
Amerikos vienybę vardan tiesos, demokratijos, žmogaus 
orumo“. 

Kadenciją baigęs prezidentas Valdas Adamkus prisiminė, 
kaip dirbant šalies vadovu ir nuvykus į karo su Rusija 
kamuojamą Gruziją J.McCainas per jį bandė nuolat domėtis 
apie padėtį šioje šalyje. 

„Mano gyvenime tai buvo tam tikra išimtis susipažinti 
su žmogumi, kuris turėjo labai tvirtus principus“, – kalbėjo 
prezidentas. 

Į renginį Užsienio reikalų ministerijoje taip pat buvo atvykusi 
JAV ambasadorė Lietuvoje Anne Hall. 

McCainas buvo vienas aktyviausių Baltijos šalių narystės 
NATO rėmėjų, aktyviai pasisakė už JAV karių siuntimą į regioną. 
Senatorius po sunkios ligos mirė pernai rugpjūčio 25-ąją.   

Įamžintas Johnas McCainas

Lietuvos politikai pagerbė JAV politiko atminimą

Ketvirtadienį JAV valstybės sekretorius Mike`as Pompeo 
pradeda vizitų seriją Europos sostinėse. Jis atvyksta po 
rinkimų į Europos Parlamentą, kur tradicinių partijų 
pozicijos susilpnėjo, o žalieji surinko daugiau balsų nei 
anksčiau. Tai apsunkina aukščiausių Europos Sąjungos 
postų dalybas. 

Pirmiausia Pompeo lankysis Berlyne. Po ką tik įvykusių 
Europos parlamento rinkimų, JAV diplomatijos vadovas ras 
gerokai pasikeitusią politinę atmosferą. Europoje sustiprėjo 
nacionalistų pozicijos, bet didžiųjų tradicinių partijų koalicijų 
politiką gali nulemti ir Vašingtonui visai nesimpatizuojantys 
žalieji, nes jų įtaka taip pat gerokai išaugo. 

Pompeo vyksta į Vokietiją ieškodamas bendros pozicijos 
dėl JAV prezidento Donaldo Trumpo griežtos politikos Irano 
atžvilgiu, bet dabar jam teks susidurti su naujomis realijomis 
Europos ir ypač Vokietijos politiniame gyvenime. 

Po įtemptų rinkimų į Europos Parlamentą politikos 
apžvalgininkai atkreipė dėmesį į stiprėjančius nacionalistus 
ir populistus, bet rečiau komentavo tai, kad beveik du kartus 
išaugo ir Vokietijos žaliųjų pajėgos EP. 

„Žmonės nori konstruktyvios ir drąsios Vokietijos pozicijos 
Europoje. Būtent už tai ir balsavo. Jiems nerūpi kiti klausimai. 
Per dideles jaunimo demonstracijas nemačiau plakatų su 
užrašais „žalieji turi tapti visų partija“. Mokiniai tiesiog nori, 
kad klimatas būtų saugomas geriau ir tai reikalavimas ne 
žaliesiems, o valdančiajai didžiajai koalicijai“, – sakė Vokietijos 
žaliųjų partijos lyderis EP Svenas Giegoldas. 

Pastaruoju metu pasipylusios masinės jaunimo akcijos 
dėl vangios kovos su klimato kaita privertė susimastyti ne 
vieną Vokietijos ir kitų Europos šalių pilietį. Taip nemaža dalis, 
pavyzdžiui, Vokietijos socialdemokratų partijos narių ar šios 
partijos rėmėjų galiausiai balsavo už žaliuosius. 

„Nemanau, kad nuo šiol balsuosiu tik už žaliuosius, bet esu 
įsitikinusi, kad reikia ką nors daryti. Galbūt didžiųjų pokarinių 
partijų laikai tiesiog baigiasi. Gal mums reikėtų gerokai 
intensyvesnės politikos, daugiau opozicinės politikos, daugiau 
kovos, kumščių, kad įgyvendintume savo vertybes užuot 
darę viską diplomatiškai ir paviršutiniškai“, – sakė Vokietijos 
socialdemokratų partijos narė, balsavusi už žaliuosius, Sinje Sidler. 

Vokietiją valdantiems krikščionims demokratams tai reiškia, 
kad kompromisų paieškos dėl pagrindinių Europos Sąjungos 
postų bus dar sunkesnės bei ilgesnės, o žalieji bei taip pat 
sustiprėję liberalai čia gali tarti lemiamą žodį. Matyt todėl 
vakarykščiame Europos vadovų susitikime nebuvo kalbėta 
apie būsimų Sąjungos vadovų personalijas. 

„Aišku, kad Europos Liaudies partijos ir Demokratų partijos 
grupė – stipriausia Europos Parlamente, bet taip pat aišku, kad ji 
nebeturi daugumos. Taigi, visi turi savo nuomonę šiuo klausimu. 
Sutarėme, kad dabar dar nepriimsime sprendimų“, – po susitikimo 
su valstybių vadovais sakė Vokietijos kanclerė Angela Merkel. 

Dabartinei JAV administracijai, demonstratyviai 
pasitraukusiai iš Paryžiaus klimato susitarimo ir pradėjusiai 
prekybos karus su Kinija bei Europa, tokia senojo kontinento 
politikos kryptis vargu ar bus palanki.     

Tarpatlantiniai santykiai

JAV diplomatijos vadovo vizitas Europoje – 
gaubiamas politinės miglos 

Mike’as Pompeo

Užsienio reikalų ministerijoje atidaryta Johno McCaino salė Renginio akimirka V.Adamkus ir L.Linkevičius



5

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

 

www.GilvydisVein.com

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

Gilvydis Vein Clinic ekspertai
siūlo inovatyvius ir neskausmingus kojų venų gydymo būdus, 

kurie neprivers jūsų atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 
Klinika pelnytai didžiuojasi geriausiais net sudėtingiausių ligos 
atvejų sėkmingo gydymo rodikliais regione. Mūsų padedami 

netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis.

SKAMBINKITE 815-981-4742
Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

kojas
vasaros
smagyBEms

.

aruoškiP

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 



7

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Gegužės 25-28 d. Lietuvos Respublikos Seimo, Užsienio reikalų ministerijos ir ambasados 
Vašingtone kvietimu Lietuvoje lankosi JAV Senatorių ir Atstovų Rūmų narių patarėjų 
delegacija. Vizito metu JAV pareigūnai susipažįsta su saugumo padėtimi Lietuvoje ir Baltijos 
jūros regione, priemonėmis kovojant su dezinformacija, dvišalių santykių perspektyvomis, 
energetinio, ekonominio ir kibernetinio saugumo klausimais, santykių su Rusija, situacijos 
Rytų partnerystės šalyse aktualijomis.

JAV pareigūnų delegaciją sudaro keturių JAV Senatorių ir keturių Atstovų Rūmų narių 
atstovai, dauguma dirbantys Senato ir Atstovų Rūmų užsienio reikalų, žvalgybos, energetikos, 
gynybos ir asignavimų komitetų narių biuruose. Delegacijoje yra penki demokratų partijos 
atstovai ir trys priklausantys respublikonų partijai.

Vizito Lietuvoje metu JAV Kongreso patarėjai Lietuvoje susitinka su Užsienio reikalų ir Krašto 
apsaugos ministerijų vadovybe, Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų, Nacionalinio 
saugumo ir gynybos komitetų ir Tarpparlamentinių ryšių su JAV grupės vadovais ir nariais, 
Lietuvos Respublikos Prezidentės patarėjais. Svečiai iš JAV taip pats susitiko su Elektros 
perdavimo sistemos operatoriaus, atsakingo už Lietuvos elektros energetikos sistemos 
integraciją į Europos elektros infrastruktūrą ir bendrą elektros rinką, vadovybe.

JAV Kongreso patarėjai vizitą Lietuvoje pradėjo Palangoje, vėliau delegacija lankėsi 
Klaipėdoje, apžiūrėjo SGD terminalą, dalyvavo diskusijoje su energetikos ekspertais, susitiko 
su „Klaipėdos naftos“ vadovybe.

Pastaruoju metu JAV Kongreso narių patarėjų vizitai į visas Baltijos šalis rengiami du kartus 
per metus. Vizitai organizuojami bendradarbiaujant kartu su Latvija ir Estija. Apsilankę 
Lietuvoje JAV Kongreso narių patarėjai vyks į kitas Baltijos šalis.   

LR Ambasados JAV informacija

Amerikiečiai Lietuvoje

Lietuvoje lankosi JAV Kongreso narių patarėjų delegacija

Gegužės 29 d. Vašingtone įsikūrusiame analitiniame 
centre „Carnegie Endowment for International Peace“ vyko 
diskusija skirta aptarti situacijai Ukrainoje po V.Zelenskio 
išrinkimo šalies prezidentu. Diskusijoje dalyvavo JAV specialus 
pasiuntinys Ukrainai Kurtas Volkeris, buvęs Lietuvos užsienio 
reikalų ministras ir ambasadorius Ukrainoje Petras Vaitiekūnas, 
buvęs JAV Prezidento B.Obamos specialus padėjėjas 
nacionalinio saugumo klausimais Charles Kupchan, Rytų 
studijų centro Varšuvoje Rusijos programų vadovas Marekas 
Menkiszak, Tufts universiteto profesorė Oksana Shevel, bei 
Carnegie viceprezidentas studijų reikalams Andrew Weiss.

„Šiandien Rusija gali tik su pavydu žiūrėti į demokratiškai 
vykdomus rinkimus Ukrainoje. Prezidento rinkimai Ukrainoje 
dar kartą parodė, kad ši šalis tvirtai žengia demokratijos ir 
Europinių vertybių keliu,“ sakė buvęs Lietuvos ambasadorius 
Kijeve.

Anot P.Vaitiekūno, šiandien Rusija gyvena alternatyvioje 
realybėje, vis dar neigia savo dalyvavimą kare prieš 
Ukrainos žmones. Laimei, Rusijai kol kas nepavyksta 
pavaizduoti Kremliaus vykdomo karo prieš Ukrainą, kaip 
Ukrainos pilietinio karo, sakė buvęs Lietuvos užsienio 
reikalų ministras.

„Įsitikinome, kad du dešimtmečius vykdyta „Rusija visų 
pirma“ strategija nepasiteisino, o nuolaidžiavimas Rusijai 
atvedė prie karo židinių Europoje. Vakarai turi pakeisti 
paradigmą ir pradėti vykdyti strategiją, kai visokeriopa 
pagalba visų pirma skiriama Ukrainai, Moldovai, Sakartvelui. 
Ukrainos sėkmė paskatins teigiamus pokyčius ir Rusijoje. Tai 
yra ir Vakarų, ir Rusijos žmonių interesas,“ sakė P.Vaitiekūnas.

„Ukrainai ir toliau labai reikia Jungtinių Valstijų paramos, 
spartesnio progreso kelyje į NATO, NATO narystės veiksmų 
plano suteikimo; o ES turėtų suteikti Ukrainai Europinę 

perspektyvą. Visa tai mažintų konflikto šalyje galimybę. 
Šiandien ukrainiečiai neabejoja savo šalies euroatlantiniu 
pasirinkimu. Lietuvos žmonės nuoširdžiai remia šiuos 
ukrainiečių siekius, ir tikimės, kad tokią pat paramą išreikš ir 
visos Vakarų šalys,“ sakė P.Vaitiekūnas diskusijoje įtakingame 
JAV analitiniame centre.

Diskusiją organizavo Lietuvos ir Lenkijos ambasados 
Vašingtone kartu su Carnegie centru.

Vizito Vašingtone metu P.Vaitiekūnas taip pat susitiko su 
JAV Kongreso narių patarėjais, su Atlantic Council Eurazijos 
centro direktoriumi John Herbst, su Wilson centro Kennan 
instituto direktoriaus pavaduotoju William Pomeranz bei 
šio centro analitike Izabella Tabarovsky; Free Russia fondo 
vadove Natalia Arno, davė interviu Amerikos balso televizijos 
programai „Nastojaščeje vremia.“ 

LR Ambasados JAV informacija

Ukrainos klausimas

Vašingtone vyko diskusija situacijai Ukrainoje aptarti



9

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Šveicarijos tarptautinio vadybos instituto IMD 
skaičiuojamame pasauliniame konkurencingumo indekse 
Lietuva šiemet užima 29-ą poziciją.  Palyginti su praėjusiais 
metais, reitinge Lietuva pakilo 3-imis pozicijomis aukščiau ir 
už nugaros paliko kaimynines šalis – Estiją (35 vieta, buvo – 
31), Latviją (40 vieta, buvo 40 vieta), Lenkiją (38 vieta, buvo 34).

Sudarydamas šalių konkurencingumo reitingą IMD institutas 
vertina, kaip šalys sugeba panaudoti turimus išteklius 
ir kompetencijas didindamos savo gerovę. Šiais metais 
sureitinguotos 63 šalys, kurių vertinimas apėmė 235 skirtingus 
kriterijus. Du trečdaliai kriterijų – faktiniai ekonominiai, 
finansiniai, verslo aplinkos duomenys, likusieji – verslo vadovų 
apklausa. IMD partneris Lietuvoje yra verslumo skatinimo 
agentūra „Versli Lietuva“, kuri teikia statistinių duomenų 
analizę ir padeda vykdyti Lietuvos verslo vadovų apklausą.

Šiemet prie Lietuvos geresnės pozicijos reitinge labiausiai 
prisidėjo verslo efektyvumo rodiklių grupė, kurios vertinimas 
per metus pakilo iš 30-osios į 23-iąją poziciją. Taip pat 
pagerėjo viešojo sektoriaus efektyvumo vertinimas – kilo 
iš 31-os į 29-ąją poziciją. Neženkliai smuktelėjo kitų dviejų 
rodiklių grupių vertinimas: ekonomikos raidos rodiklių grupės 
įvertinimas krito iš 36-os į 39-ąją poziciją, o infrastruktūros 
rodiklių grupė smuktelėjo iš 29-osios į 30-ąją poziciją.

„Įtempta situacija darbo rinkoje privertė Lietuvos įmones 
ieškoti naujų būdų išlaikyti savo konkurencingumą. 
Pasinaudodamos Europos Sąjungos investicijų priemonėmis 
bei savo jėgomis įmonės vis daugiau investuoja į 
produktyvumo didinimą: naujus mechanizmus, naujas 
informacines sistemas, o taip pat ir darbuotojų ugdymą, 

kas leidžia didinti atlyginimus. Ypač svarbu tai, kad pernai 
šią tendenciją pavyko iš didžiųjų šalies miestų perkelti ir į 
regionus. Tai buvo atitinkamai įvertinta ir leido Lietuvai kilti 
konkurencingumo reitinge“, – teigia Virginijus Sinkevičius, 
ekonomikos ir inovacijų ministras.

Dainos Kleponės, „Versli Lietuva“ generalinės direktorės 
teigimu, gerėjantis viešojo sektoriaus įvaizdis Lietuvos verslo 
akyse rodo, kad valdžios institucijos vis labiau atliepia verslo 
poreikius, imasi iniciatyvos gerinti verslo aplinką, vyksta verslo 
ir valdžios bendradarbiavimas bei partnerystė.

„Teigiamai keičiasi valdžios institucijų įvertinimas, o tai yra 
labai svarbu siekiant verslo aplinkos gerinimo ir pokyčių, 
kurie kuria pridėtinę vertę šalies verslui ir ekonomikai. 
Įmonių vadovų nuomone pagerėjo viešojo sektoriaus 
gebėjimas prisitaikyti prie besikeičiančios aplinkos, sumažėjo 
biurokratija, padidėjo skaidrumas, geriau įvertinta situacija 
rengiant viešuosius pirkimus bei geriau įvertintos kai kurios 
kitos sritys. Prie viešojo sektoriaus efektyvumo gerėjimo taip 
pat prisidėjo ir palankesnis darbo rinkos reguliacinės aplinkos 
vertinimas, o tam įtakos turėjo 2017 m. įsigaliojęs naujasis 
Darbo kodeksas“ – tyrimo išvadas komentuoja D. Kleponė.

„Versli Lietuva“ analitikų vertinimu, ekonomikos raidos 
vertinimo smukimas per 3 pozicijas į 39-ą vietą daugiausiai 
susijęs su Lietuvos ekonomikos dydžiu bei šiek tiek sulėtėjusiu 
(palyginti su 2017 m.) Lietuvos ekonomikos augimu 2018 m. 
Aukšti ekonomikos augimo rodikliai 2017 m. sukūrė aukštą 
palyginamąją bazę, todėl ne tokie įspūdingi 2018 m. rezultatai 
bei nuosaikesnės 2019 m. ekonomikos augimo prognozės 
lėmė keleto pozicijų reitinge praradimą.

Infrastruktūros kriterijų grupė savyje apjungia bazinę 
infrastruktūrą (teritorijas, kelius, geležinkelių tinklus, 
populiaciją, išteklius, energetiką), technologinę infrastruktūrą, 
taip pat sveikatos apsaugos bei švietimo infrastruktūrą. 2019 
m. šioje kriterijų grupėje pozicijas reitinge pagerino visos 
minėtos infrastruktūros grupės, išskyrus mokslo infrastruktūrą, 
o tai lėmė neženklų šio kriterijaus smuktelėjimą.

„Versli Lietuva“ išskiria penkis Lietuvos ekonomikos 
konkurencingumo iššūkius, kurie lems tolimesnį šalies 
konkurencingumo augimą. Tai: ekonomikos našumo ir 
investicijų didinimas; mokslinių tyrimų ir taikomosios 
veiklos skatinimas sujungiant mokslo ir inovacijų potencialą; 
tiesioginių užsienio investicijų pritraukimas į vidutinių 
ir aukštųjų technologijų vystymą; eksporto ir verslo 
konkurencingumo augimo išlaikymas, ypač smulkių ir 
vidutinių įmonių; viešojo sektoriaus efektyvumo užtikrinimas.

IMD konkurencingumo reitingas sudaromas nuo 1989 m. ir 
šiemet pristatomas 31-ąjį kartą. Lietuva šiame reitinge vertinama 
ir lyginama su kitomis pasaulio šalimis nuo 2007 m.   

Versli Lietuva

Pasaulio konkurencingumo indekse Lietuva pakilo į 29 vietą

Virginijus Sinkevičius

Lietuva yra antra pagal pažangą mažinant žūčių skaičių 
šalies keliuose ir viena iš šešių Europos Sąjungos valstybių, 
turinčių didžiausią potencialą eismo saugai gerinti. Tokį 
įvertinimą šiandien Vilniuje paskelbė Europos Komisija ir 
Europos transporto saugos taryba (ETSC), kviesdama mūsų 
šalies saugaus eismo profesionalus kartu su kitomis penkiomis 
valstybėmis dalyvauti 2019–2021 m. vyksiančiame Europos 
Sąjungos patirties mainų projekte „EU Road Safety Exchange“.

„Ilgametė statistika rodo, kad Lietuvos įvertinimas eismo 
saugos srityje yra išties pelnytas. Europos Sąjungoje pagal 
pažangą mažinant aukų keliuose skaičių 2010–2018 m. esame 
antri po Graikijos, ir šis rodiklis dvigubai lenkia ES vidurkį. 
Lietuvos keliuose kasmet įdiegiama virš 1000 inžinerinių 
eismo saugos priemonių, matome teigiamų pokyčių ir eismo 
dalyvių elgsenoje. Šie pasiekimai įpareigoja mus nesustoti 
ir siekti dar geresnių rezultatų“, – sako susisiekimo ministras 
Rokas Masiulis.

Nuo 2010 iki 2018 m. Lietuvos keliuose kasmet buvo įdiegiama 
virš 1000 efektyvių inžinerinių eismo saugos priemonių ir 
pasiekta akivaizdi pažanga, mažinant aukų keliuose skaičių. 
Šiuo laikotarpiu žuvusiųjų keliuose skaičius, tenkantis 1 mln. 
gyventojų, labiausiai sumažėjo Graikijoje (45 proc.) ir Lietuvoje 
(43 proc.), po jų seka Portugalija (35 proc.) ir Slovėnija (34 proc.). 
Tai gerokai daugiau už ES vidurkį, kuris tuo laikotarpiu siekė 21 
proc. Praėjusiais metais, palyginti su 2017 m., žuvusiųjų Lietuvos 
keliuose sumažėjo 11 proc. (ES vidurkis – 1 proc.).

Europos Komisijos inicijuotas patirties mainų projektas vyks 
nuo 2019 m. rudens iki 2021m. Kartu su Lietuva jame dalyvaus 
Graikija, Bulgarija, Lenkija, Portugalija ir Rumunija. Projekto 

metu stipriausi ES saugaus eismo profesionalai dalinsis 
savo patirtimi kuriant efektyvią saugaus eismo strategiją ir 
politiką, vyks teminės kūrybinės laboratorijos, internetiniai 
seminarai, keitimosi patirtimi vizitai ir geriausios praktikos 
seminaras Briuselyje. Saugaus eismo specialistai sustiprins 
savo įgūdžius koordinuoti saugaus eismo politiką bei planuoti 
tiek ilgalaikes, tiek greitų apčiuopiamų rezultatų duodančias 
eismo saugos priemones.

Lietuvos potencialas gerinti eismo saugą buvo įvertintas 
atsižvelgiant į šalies pastangas, pasiekimus ir pasiūlytą priemonių 
paketą, kuriant ilgalaikę saugaus eismo strategiją „Vizija 0“.

Europos Komisija ir ETSC Lietuvą taip pat įvertino už 
ambicingą ir efektyvią valstybinę saugaus eismo gerinimo 
programą „Vizija 0“. Šios programos vizija – iki 2050 m. nulis 
žuvusiųjų keliuose, strateginis tikslas – nuo 2018 m. iki 
2030 m. žuvusiųjų keliuose skaičių sumažinti perpus. Šiuo 
tikslu bus siekiama mažinti Kelių eismo taisyklių pažeidimų 
skaičių, sutvarkyti kelių infrastruktūrą pagal nustatytus 
reikalavimus, sumažinti eisme dalyvaujančių techniškai 
netvarkingų transporto priemonių skaičių, efektyviau 
gelbėti eismo dalyvius po eismo įvykių bei efektyviau 
valdyti eismo įvykių rizikas.   

Karas keliuose

Lietuva – antra ES pagal pažangą mažinant aukų skaičių keliuose

Rokas Masiulis



11

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Kelių rūšių finansavimas be palūkanų Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

www.signaturedentalcare.net
www.usaimmigrationsource.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Lietuvos šaulių sąjunga (LŠS) – valstybės remiama sukarinta 
visuomeninė organizacija, į kurią aktyviai įsitraukia vis 
daugiau šalies moterų. Paklaustos, kaip jaučiasi griaudamos 
visus nusistovėjusius stereotipus visuomenėje apie moterų ir 
karinių organizacijų nesuderinamumą, LŠS narės tikina, jog 
apie tokias nuostatas jau seniai pamiršusios, o mokėti ginti 
savo Tėvynę – kiekvieno pareiga.

Prisijungti paskatino neramumai Ukrainoje
„Mano istorija LŠS prasidėjo nuo 2014 m. įvykių 

Ukrainoje. Dažnai su draugais kalbėdavomės, kaip mes 
patys elgtumėmės tokioje situacijoje. Galiausiai diskusijas 
užbaigdavome vieningai sutarę, kad tikrai liktumėme 
ginti savo Tėvynės. Šiame kontekste man klausimų kėlė ir 
mano, kaip moters vaidmuo, – svarstydavau, kaip galėčiau 
prisidėti. O štai įstojusi į sąjungą gavau atsakymą. Ir nė kiek 
nenusivyliau“, – apie savo prisijungimą prie LŠS pasakoja 
šaulė Jurga Navickienė.

LŠS rengimo koncepcija pagal pareigybes ir atsakomybes 
organizacijoje skirstoma į tris rengimo kryptis: „žalioji“, 
„geltonoji“ ir „raudonoji“. Nors dažniausiai moterys renkasi 
nekinetinę veiklą ir „geltonąją“ kryptį, kuriai priklauso 
daugybė pareigybių tiesiogiai nesusijusių su ginklu, J. 
Navickienė priėmė kiek kitokį sprendimą.

„Abu su vyru priklausome koviniam būriui. Neslėpsiu, iš 
pradžių aš sunkiai save įsivaizdavau šiame būryje, – atvirauja 
pašnekovė. – Mat LŠS priklauso nemažai žmonių, kurie yra 
lengvai išprotėję dėl ginklų. O man ginklas niekada nebuvo 
tas objektas, kuris mane labai žavėtų. Bet kuo toliau, tuo 
labiau aš pradedu pažinti ginklą ir jis man nebeatrodo toks 
baisus“.

Ne tik karybos žinios, bet ir 
turiningas laisvalaikis

Tuo tarpu vos 15-os metų į LŠS įstojusi ir jaunąja šaule 
tapusi Viktorija Jefremovaitė šiai organizacijai priklausė iki 
pilnametystės. Vėliau, ieškodama naujų patirčių, mergina 
sustiprino Krašto apsaugos savanorių pajėgas, tačiau vis dar 
laiko save šaule.

„Kai buvau jaunoji šaulė veiklos tikrai netrūko. Vyko įvairiausi 
žygiai, buvome supažindinti su kario profesija, buvo be galo 
įdomu. Nuo 18-os metų visi jaunieji šauliai yra skirstomi į 
būrius. Tai nėra žmonių pagrindinė gyvenimo veikla, tad 
pritrūkus naujų, su karyba susijusių patirčių, aš pasirinkau 
tarnauti Krašto apsaugos savanorių pajėgose. Nepaisant to 
vis dar jaučiuosi LŠS dalimi, visada, kai tik galiu ir manęs reikia, 
prisijungiu prie LŠS nekinetinės veiklos – esu paramedikė“, 
– pasakoja V. Jefremovaitė

Vadinamieji nekinetiniai specialistai organizacijoje ruošiami 
nesmurtiniam pasipriešinimui, ginkluotąsias pajėgas remti 
savo karinėmis-specialybinėmis žiniomis ir veiksmais. Šiam 
būriui priklauso ryšininkai, paramedikai, medikai, vairuotojai, 
IT specialistai, virėjai ir pan.

Organizacijos variklis – žmonės 
ir vidinė stiprybė

Abi pašnekovės sutinka, kad dažniausiai moteris galima 
pamatyti nekinetinėse veiklose, tačiau visai nesvarbu, kokiam 
būriui priklausai, LŠS stiprybė – visuomet puiki atmosfera ir 
noras ginti Tėvynę.

„Prieš ateinant į šią organizaciją buvo tokia baimė, kad 
į mane žiūrės pašaipiai, klaus, ką aš čia veikiu su savo 
sijonu, nes aš esu švelnios prigimties, bet likau daugiau 
nei sužavėta. Žmonės čia – be galo malonūs. Visi labai 
išsilavinę, kultūringi, paslaugūs, humoras – aukščiausios 
klasės, intelektualus. Man niekada neteko išgirsti komentarų, 
kad esu moteris ir ko nors nesugebėsiu. Priešingai – sulaukiu 
be galo daug palaikymo net ir gyvenime“, – savo patirtį LŠS 
komentuoja J. Navickienė.

Organizacijos vidinę stiprybę kaip vieną didžiausių 
pranašumų išskiria ir V. Jefremovaitė: „LŠS sutikau daugybę 
puikių žmonių. Vos išgirdus šį pavadinimą mane aplanko 
pačios šilčiausios mintys. Kai tapau šaule labai laukdavau 
pratybų, kovinių ir nekovinių užsiėmimų, kai lakstydavome 
po miškus, aplinkiniai dažnai stebėdavosi, kam man to 
reikia. Tačiau vidinis palaikymas yra nuostabus. Tik pabandęs 
supranti, ką iš tikrųjų reiškia būti tokios organizacijos dalimi 
ir kad tai toli gražu nėra tik vyrų užsiėmimas.“

Moterys pranašesnės už vyrus?
Nors visuomenėje vis dar sklando stereotipai, kad karinė 

veikla ir moteriškumas – nesuderinama, tačiau apie tai 
išgirdusios kalbintos šaulės tik šypsosi.

„Esu tikra, kad tam tikrose situacijose LŠS moterys yra gerokai 
pranašesnės už vyrus. Fizine jėga, galbūt, mes ir nusileidžiame 
jiems, tačiau moterų kruopštumas, atidumas ir intuicija yra 
vieni didžiausių pranašumų. Ir tai pasiteisina tiek kovinėje, tiek 
nekovinėje veikloje. Iš tiesų gaila, kad moterų organizacijoje 
nėra labai daug ir tam, natūralu, įtakos turi vis dar visuomenėje 
vyraujantys stereotipai“, – tikina J. Navickienė.

Kaip teigia pašnekovė, visuomenėje įsišaknijusius 
stereotipus geriausiai paneigia LŠS veikla. „Šioje sąjungoje 
yra daugybė funkcijų, kurios nereikalauja fizinių pastangų, 
nereikalauja valdyti ginklo, bet yra labai svarbios. O kai 
papasakoju draugėms apie savo veiklą ir kokia tai yra 
garbinga organizacija, kokie motyvuoti, išsilavinę, palaikantys, 
šmaikštūs žmonės mus čia supa, jos supranta, kad tai nėra 
taip baisu ir ima svarstyti galimybę prisidėti prie Tėvynės 
gynybos“, – pasakoja J. Navickienė.

„Atsimenu, kad kai buvau jaunoji šaulė, net dviejų iš trijų 
būrių vadės buvo merginos. Taip pat pastebiu, kad pastaruoju 
metu merginų skaičius LŠS tendencingai didėja. Ir nors tai 
labai džiugina, organizacijoje nėra jokio skirstymo pagal 
lytis – visi turime mokėti ginti savo Tėvynę“, – pabrėžia V. 
Jefremovaitė.

Tuo tarpu svarstančiosioms prisijungti prie LŠS, tačiau 
prisibijančioms ginklų J. Navickienė pirmiausia pataria 
išmėginti jėgas nekinetinėje veikloje. „Kai žinai, kad gera 
darai ne tik sau, kaip asmenybei, bet ir savo Tėvynei, tokio 
šanso tiesiog negalima praleisti. Prisijunkit – esu tikra, kad 
moterys gali labai daug!“, – ragina J. Navickienė.

Jubiliejų paminės masine naujų narių priesaika
Lietuvos šaulių sąjungai sukanka 100 metų. Jubiliejinius 

metus organizacija paminės iškilmingu renginiu Vilniuje. 
Pagrindinis šventės akcentas – masinė naujų sąjungos narių 
priesaika. Planuojama, kad vienu metu ištikimybę Lietuvai 
prisieks apie 700 šalies patriotų.

Birželio 1 d. Vilniaus Katedros aikštėje Lietuvos šaulių 
sąjunga rengia iškilmingą rikiuotę ir paradą. Vėliau 
organizuojamas šauliškos veiklos pristatymas visuomenei 
ir koncertas. 

LŠS informacija

Tėvynės gynėjos

Moterys šaulės: „Stereotipai jau praeityje – 
visi turime mokėti ginti Tėvynę“



13

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

UNLIMITED
DATA - NO

HARD DATA
LIMITS

HughesNet Gen5
Satellite Internet

America’s #1 Choice
for Satellite Internet

Packages Starting at Only

$ 99
per mo59

25
MBPS

download speeds

FREE
Standard
Installation

1-844-341-2651

LIMITED TIME ONLY

HughesNet is a registered trademark of Hughes Network Systems, LLC an EchoStar Compa-
ny. Minimum term required. Monthly service and early termination fees apply. Visit 
legal.HughesNet.com for details. 1Free standard installation valid on Lease option only. Not 
valid with Purchase option. Limited-time offer. 2Actual speeds may very and are not guaran-
teed. 3If you exceed your monthly plan data, you will experience reduced data speeds, may 
be as low as or lower than 1 Mbps, until your next billing period.

Limited Time Savings ― Call Today!

1Get Free Standard Installation

Get More Data + Free Off-Peak Data
Free Off- Peak Hours: 2am - 8am

Limited Time Offer

Always On, No Phone Line Required

Built-in Wi-Fi for Wireless Devices

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Šiluma ir saulė vilioja vis daugiau laiko praleisti gamtoje, 
tačiau malonų laisvalaikį gryname ore gali sugadinti prieš 
vasarą stipriai suaktyvėję vabzdžiai. Jeigu nuo uodų galima 
apsiginti naudojant specifinius kvapus turinčias priemones, 
kiti geliantys gyviai, pavyzdžiui, bitės, reaguoja atvirkščiai – 
jas lengvai privilioja bet kokie gėlių aromato kvepalai.

Vaistininkė Jovita Juodsnukytė sako, kad šiltuoju metų 
sezonu dažniausiai puola uodai. Būtent šiuo metu vaistinėse 
sulaukiama labai daug pirmųjų uodų sugeltų žmonių, 
besiskundžiančių ir pirmosiomis alerginėmis reakcijomis. 
Įgėlus bet kuriam vabzdžiui, specialistė pataria nekentėti, o 

iš karto imtis priemonių, kurios padeda palengvinti įgėlimo 
simptomus ir stabdo alerginių reakcijų plitimą.

„Visų pirma, uodo įkastą vietą reikėtų pašaldyti naudojant 
šaltą kompresą arba vėsinantį poveikį turinčius gelius. Visi 
šie geliai sudėtyje turi priešalerginių ir priešuždegiminių 
vaistų, tad jie iš karto vėsina malšindami niežulį, taip pat 
palaipsniui mažina uždegimą, patinimą ir raudonį”, – sako 
specialistė. Ji primena, jog itin svarbu nekasyti įkastų vietų, 
kad nepadidintumėte tinimo, o taip pat išvengtumėte 
infekcijų rizikos.

Jeigu įkandus uodui vartoti geriamus vaistus nuo alergijos 
rekomenduojama tik simptomams neslūgstant, širšių, bičių ir 
vapsvų įgeltos vietos patinsta beveik visuomet, tad nuraminti 
pažeistą vietą rekomenduojama priešalerginiais vaistais. Šie 
ne tik skatina greitesnį gijimą, malšina tinimą, bet ir mažina 
niežėjimą. Jeigu jaučiate didelį skausmą, galima išgerti ir 
vaistų nuo skausmo.

Kvapų galia
Jeigu norite išvengti galinčių įgelti vabzdžių – bičių širšių, 

vapsvų – nereikėtų eiti į lauką pasikvėpinus stipraus gėlių 
kvapo kvepalais. Moteriški rožių ar pakalnučių aromatai 
pritraukia vabzdžius, taip pat juos gali privilioti ledų ar vaisių 
kokteiliai, tad gamtoje rekomenduojama vengti saldėsių. 
Atbaidyti uodus padeda specialios priemonės, tačiau svarbu 
tinkamai jas pasirinkti.

„Renkantis repelentus, labai svarbu atkreipti dėmesį į jų 
naudojimo subtilybes. Vienus galima purkšti ant rūbų, kiti 
gali būti naudojami tik ant odos. Taip pat svarbu pasižiūrėti 

nuo kokio amžiaus galima naudoti priemonę, nes mažesnių 
vaikų oda yra jautresnė, lengviau pažeidžiama, tad kai 
kurios priemonės gali sudirginti jų odą”, – atkreipia dėmesį 
vaistininkė.

Alergiškiems arba mėgstantiems natūralias priemones, gali 
pagelbėti ir eteriniai aliejai. Uodus padeda atbaidyti čiobreliai, 
levandos, citrinos, citrinžolės, rozmarinai ir pipirmėtės.

Alergijų grėsmė
Neretai manoma, kad alergiją sukelia tik bites ir širšės, visgi 

alerginių reakcijų vis dažniau pasitaiko ir po uodų įkandimo. 
Tokias vietas įprastai galima numalšinti vaistais nuo alergijos, 
tačiau įgėlus bet kokiam vabzdžiui, būtina stebėti organizmo 
reakcijas.

„Labai alergiškiems žmonėms po įgėlimo gali prasidėti 
anafilaksinis šokas, o tai labai rimta būklė, reikalaujanti 
greitos reakcijos. Pastebėjus tokius simptomus kaip dusimas, 
kraujospūdžio nukritimas, baimė, nerimas, burnos ertmės 
tinimas būtina skubiai kreiptis į gydytoją. Kol nukentėjęs 
žmogus dar gali nuryti, būtina suvartoti priešalerginių vaistų”, 
– pažymi J. Juodsnukytė.

Kenčiantiems nuo vietinės alergijos, gali padėti paprasčiausi 
vaistai malšinantys alergijos simptomus. Tačiau renkantis 
vaistus nuo alergijos specialistė primena atkreipti dėmesį, jog 
yra senosios kartos preparatų, kurie sukelia nemažai šalutinių 
poveikių – slopina, migdo, mažina budrumą. Juos reikėtų 
gerti vakare, prieš miegą, nes pavartojus negalima vairuoti, 
sunku išlikti darbingam. Kasdieniam vartojimui vertėtų rinktis 
naujosios kartos preparatus, kurie nepaveikia budrumo.    

Maži padarėliai, didelės problemos

Vabzdžių sezonas prasidėjo

Visuomenėje gausu mitų apie deginimąsi saulėje. Vieni tiki, 
kad pasitepus apsauginiais kremais neįmanoma gražiai įdegti, 
kiti traukia vitamino D kortą – juk reikia kuo ilgiau saulėje, 
kad organizmui jo netrūktų. Deja, tačiau atsainus požiūris 
ir besaikis deginimasis be jokios apsaugos yra smūgis tiek 
odos grožiui, tiek ir sveikatai. Specialistai pateikia svarbiausias 
priežastis, kodėl karštą dieną net einant į darbą verta pasitepti 
apsauginiu kremu.

Apskaičiuota, kad šiais metais melanoma JAV nusineš per 
7000 gyvybių. Statistika rodo, jog sergamumas šia liga tik didėja. 
Būtent tiesioginiai saulės spinduliai ir besaikis deginimasis didina 
riziką susirgti odos vėžiu, todėl saulės spindulių įtaka neretai jau 
prilyginama rūkymo sukeliamai žalai sveikatai.

Vaistininkė ir vaistinės farmacinės veiklos vadovė Jovita 
Juodsnukytė sako, jog melanomos rizika yra svarbiausia 
ir rimčiausia priežastis, kodėl deginantis reikia naudoti 
apsauginius kremus. Ypač jei atostogaujate pietų šalyse, kur 
saulė yra kur kas intensyvesnė nei nei jūsų gyvenamojoje 
vietoje. „Svarbu atsiminti ir tai, kad nudegimo poveikis 
yra ilgalaikis, melanoma gali pasireikšti ir praėjus 10 ar 15 
metų po rimtų nudegimo. Todėl kiekvieną sykį, gelbėjant 
paraudusią ir nudegusią odą, rizika ateityje išgirsti skaudžią 
diagnozę tik didėja“, – sako vaistininkė.

Jei ligos negąsdina, kita rimta priežastis saugoti odą yra tai, kad 
saulė ją labai sparčiai sendina. Pasak J. Juodsnukytės, moterims, 
kurios ilgesnį laiką nori išvengti raukšlių, kremus su SPF apsauga 
reikėtų naudoti visą vasarą ir ne tik deginantis, bet ir kasdien 
vaikštant mieste ar keliaujant į darbą. Visą vasarą veidui reikėtų 
naudoti didžiausią – SPF 50 – apsaugą užtikrinančias priemones.

Mitų galia
Vaistininkė pažymi, kad nenaudoti kremų dažnai paskatina 

vis dar gajūs mitai. Vienas labiausiai paplitusių – kad pasitepus 
kremu su SPS apsauga sunku gražiai įdegti.

„Kremas su SPF saugo nuo nudegimo, tačiau oda vis 
tiek įdega. Odai paruduoti reikia kiek daugiau laiko, nes 
įdegis neprasideda nuo odos nudegimo, o žmogus įdega 
palaipsniui, gražiai, saugiai ir neskausmingai“, – sako J. 
Juodsnukytė ir primena nesideginti nuo 11 iki 15 val., nes 
tada saulė yra pati aktyviausia.

Specialistė primena ir vieną svarbiausių kremo naudojimo 
taisyklių – bet kokią apsauginę priemonę reikėtų atnaujinti 
kas 2-3 valandas, taip pat po kiekvienų maudynių, sporto. 

Tokio kremo ar losjono, kuris saugotų nuo saulės spindulių 
24 val. per parą ar bent visą dieną, dar nėra.

SPF matematika
SPF rodiklis yra vienas svarbiausių renkantis tinkamą 

apsauginį kremą ar losjoną. Jeigu rudenį ir žiemą mums 
užtenka kremo su SPF 15 apsauga, vasarą kasdienė apsauga 
turi būti bent dvigubai didesnė.

„Šiltuoju metų laiku veidą ir kūną reikėtų tepti kremu, 
užtikrinančiu SPF 30 apsaugą. Jeigu veidas turi pigmentinių 
dėmių, išryškėjusių kapiliarų ar neseniai šalinote apgamus, veidą 
būtina tepti kremu su SPF 50 apsauga“, – primena vaistininkė ir 
primena, nepamiršti kremu apsaugoti ir kaklo, ausų.

Ypatingą dėmesį reikėtų skirti ir vaikų odai – mažylių oda 
yra jautresnė, todėl šiltuoju metų laiku juos taip pat reikia 
apsaugoti ne mažesniu nei SPF 50 kremu. Stipriausių SPF 
50 priemonių taip pat reikia ir vykstant atostogauti į šiltus 
kraštus. Ten stipriausią apsaugą reikia naudoti tiek veidui, 
tiek kūnui.

Renkantis priemones nuo saulės, svarbu atkreipti dėmesį 
ne tik į SPF skaičių, bet ir į kremo sudėtį. Tiems, kurių oda 
labai jautri ar linkusi į alergiją, reikėtų rinktis tokius kremus, 
kurių sudėtyje yra titano arba cinko.

„Kartais dar manoma, kad kremai, tinkantys jautriai odai, 
nesusigeria ir išlieka balti odos paviršiuje, tačiau šiuolaikinės 
technologijos pasistūmėjo į priekį, todėl dėl baltų žymių ant 
odos ar rūbų jaudintis tikrai nereikėtų, kremai įsiskverbs į odą 
nepalikdami jokių žymių ir diskomforto nesukels“, – paaiškina 
vaistininkė.     

Nesideginimo sezonas

Saulės spinduliai gali pakenkti ne mažiau nei rūkymas



15

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Nuo praėjusių metų pradžios nemažai JAV veikiančių Rotary 
klubų įsitraukė į bendrą Rotary organizacijos projektą statant 
ir kuriant mokyklas besivystančiose pasaulio bendruomenėse. 
Naperville Rotary klubo narys ir pelno nesiekiančios 
organizacijos „Mokyklos pasaulio vaikams” (Schools for 
Children of the World) pirmininkas Chuck Newman pasiūlė 
Naperville Rotary klubui apsvarstyti galimybę pastatyti 
mokyklą Hondūre. Klubas entuziastingai pritarė šiam 
projektui ir pakvietė prie jo prisidėti Čikagos priemiesčiuose 
LaGrange bei Darien veikiančių klubų rotariečius. La Grange 
Rotary klubo atstovai apsilankė Čikagos lietuvių Rotary 
klube (Rotary Club of Chicagoland Lithuanians) ir, pristatę 

šį tarptautinį projektą, pasiūlė taip pat prie jo prisijungti. 
Lietuviai priėmė šį pasiūlymą, tad bendromis kelių Čikagoje 
veikiančių Rotary klubų pastangomis vienoje iš Hondūro 
gyvenviečių bus pastatyta nauja pradinė mokykla.

 Šių metų vasario mėn. La Grange Rotary klubo atstovai 
buvo nuvykę į Hondūrą ir susitikę su vietine bendruomene 
bei valdžios atstovais aptarė šio projekto vykdymą. La Grange 
klubo nariai, lydimi vietinių rotariečių bei valdžios atstovų, 
susitiko su La Limos savivaldybei priklausančios Colonel 
Nuevo San Juan gyvenvietės žmonėmis ir čia veikiančios 
mokyklos bendruomene. Buvo apžiūrėta vieta, kur bus 
statoma Sonrisa Infantil pradinė mokykla. 

Šio projekto tikslas – ne tik padėti bendruomenių nariams 
kurti bei statyti mokyklas, bet ir suteikti jiems galimybę 
pasinaudoti sukaupta pasauline patirtimi švietimo 
srityje ir sudaryti sąlygas stiprinti savo bendruomenes 
bei aplinkinius regionus. Hondūrui, 9 mln. gyventojų 
turinčiai vienai skurdžiausių Centrinės Amerikos šaliai, šiuo 
metu išgyvenančiai daug socialinių konfliktų bei politinio 
nestabilumo apraiškų, tokia parama yra labai reikalinga. 
Tuo tarpu Čikagos lietuvių Rotary klubas jau ne pirmą kartą 
prisideda prie tarptautinių projektų, bendradarbiaujant 
su kitais Rotary klubais ir tokiu būdu išplečiant paramos 
galimybes bei geografiją.

Nuotraukose -  La Grange Rotary klubo atstovai lankosi 
Hondūre, kur susitiko su La Limos savivaldybei priklausančios 
Colonel Nuevo San Juan gyvenvietės žmonėmis ir čia 
veikiančios mokyklos bendruomene.   

Čikagos lietuvių Rotary klubo informacija

Rotariečių dovana

Čikagos lietuvių Rotary klubas prisidėjo 
prie dar vieno tarptautinio projekto

Mokinė pasirašo Rotary klubo nariai susitiko su mokyklos bendruomene Senas mokyklos pastatas, susitikimas su mokinio mama

Dainavoje vyksiančiuose kursuose šokių mokytojai 
susipažins su Šokių šventės repertuaru

XVI Šokių Šventę Philadelphia, PA organizuoja JAV Lietuvių 
Bendruomenė kartu su Kanados Lietuvių Bendruomene 
ir Lietuvių Tautinių Šokių Institutu.  Renginio savaitgalio 
metu, 2020 m. liepos 3-6 dienomis, vyks koncertų, meno 
parodų ir pokylių.  O šventės kulminacija bus sekmadienio, 
liepos 5 d. koncertas, kai numatoma, kad lietuviškame 
šokyje į spalvingą ir dinamišką derinį susilies maždaug 
2000 šokėjų iš JAV, Kanados, ir kitų kraštų.  Lietuvių Tautinių 
Šokių Institutas paskelbė, jog šios šventės meno vadovu 
bus choreografas Gintaras Grinkevičius, vienas iš Čikagos 
tautinių šokių ansamblio „Grandis“ vadovų. Meno vadovo 
sukviesta kūrybinė grupė jau nustatė scenarijų pagal M.K. 
Čiurlionio “Karalių pasaką”.

2019 m. rugp. 11-18 dienomis Lietuvių Tautinių Šokių Institutas 
(LTŠI) rengia kursus Dainavos stovyklavietėje (Manchester, MI). 

Jų tikslas yra, kad XVI Tautinių Šokių šventės kūrybinė grupė 
supažindintų ketinančių dalyvauti tautinių šokių grupių 
mokytojus ir grupių atstovus su Šokių šventės repertuaru, 
pristatų šokius. Kursuose Dainavoje dalyvaus svečias iš Lietuvos, 
XVI Šokių šventės scenarijaus ko-autorius, profesorius Vidmantas 
Mačiulskis, Lietuvos muzikos ir teatro Klaipėdos fakulteto šokio 
katedros vedėjas. Trečiadienį, rugp. 14 d., 6 v.v. Dainavoje bus 
sušaukiamas visuotinis LTŠI narių suvažiavimas. Visi LTŠI nariai 
yra kviečiami dalyvauti kursuose ir suvažiavime.

Informacija apie Tautininų šokių mokytojų kursus bei apie 
registraciją bus išsiuntinėta LTŠI nariams ir pramatoma 
netrukus ją patalpinta LTŠI svetainėje: http://www.lttsi.net/ 
. Jei kas turi klausimų apie kursus ar LTŠI suvažiavimą, gali 
kreiptis į LTŠI pirmininkę, Violetą Smieliauskaitę-Fabianovich: 
<smagusokti@gmail.com>. Naujai besiformuojančios tautinių 
šokių grupės ar nauji vadovai, kuriems reikia daugiau 
informacijos gali kreiptis į XVI Šokių šventės meno vadovą, 
Gintarą Grinkevičių: <gintaras@sokiusvente.org>. 

Daugiau apie Lietuvių Tautinių Šokių institutą (LTŠI)
LTŠI yra savarankiška Šiaurės Amerikos lietuvių kultūrinė 

institucija, kurios tikslas yra tirti, ugdyti ir remti lietuvių tautinius 
šokius. LTŠI savo tikslui vykdyti renka tautinius šokius liečiančią 
medžiagą, paruošia tautinių šokių ir žaidimų aprašymus, ir 
palaiko ryšius su tautinių šokių rateliais bei rūpinasi jų veikla.  
Šiaurės Amerikos tautinių šokių šventėms LTŠI rengia tautinių 
šokių šventės meninę programą, ir kviečia meninės programos 
vyriausią meno vadovą/vadovę, kviečia tautinių šokių šventės 
pranešėją, ir nustato tautinių šokių šventės repertuarą. Neseniai 
buvo patvirtinta LTŠI vadovybė, kuri pareigas eis ketveris metus. 
Ją sudaro: Violeta Smieliauskaitė-Fabianovich (pirmininkė), 
Vilija Kirvelaitienė (vice pirmininkė), Gytis Joga (iždininkas), 
Ramona Kaminskaitė (sekretorė), Gintaras Grinkevičius (narys), 
ir Giedrius Stankevičius (LTŠI viešųjų ryšių atstovas).   

LTŠI informacija
Nuotraukos iš ankstesnių šokių kursų Dainavoje. 

LTŠI archyvas.

Lietuvių Tautinių Šokių Institutas ruošiasi šokių kursams



17

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

69-osios ŠALFASS žaidynės, kurios buvo surengtos New 
Jersey valstijoje Memorial Day savaitgalio JAV metu, baigėsi 
Niujorko „Geležinio vilko“ krepšininkų triumfu. Pirmąsias 
vyru krepšinio rungtynes po pratęsimo pralaimėję antrajai 
„Lituanica-B“ komandai (50-55), kitą dieną „Didžiojo obuolio“ 
miesto atstovai atsigriebė įveikdami Baltimorės LAK (47-32) 
ir Hamiltono „Kovo“ ekipas (64-21), palankiai susiklosčius 
visoms aplinkybėms Elizabeth vidurinėje mokykloje 
vykusiose varžybose niujorkiečiai po to iškopė į finalą, kuriame 
nugalėjo daugkartinius ŠALFASS vyrų „A“ lygio čempionus 
Čikagos „Lituanica-A“ krepšininkus 79-71, nors pirmajame 
kėlinyje nuo savo labiau patyrusių varžovų buvo atsilikę net 
16 taškų. Turnyro MVP tapo ką tik iš prancūzų čempionato 
sugrįžęs Lorjano CEP komandos puolėjas Dominykas Milka 
– jis „Geležinio vilko“ ekipai atstovauja su pertraukomis jau 
keletą metų,. Čikagos ekipos lyderis Derek Molis tenkinosi 
ŠALFASS vienerių varžybų rekordu, įmetęs 12 tritaškių į New 
Jersey „Liepsnos“ vyrų komandos krepšį – jis ir turnyro MVP 
buvo apdovanoti SŠALFASS Centro valdybos pirmininko 
Lauryno R. Misevičiaus prizais – oficialiomis Domanto Sabonio 

atstovaujamos NBA Indiana „Pacers“ komandos kepuraitėmis. 
Tuo tarpu šių metų „B“ lygio nugalėtojais tapo LAK iš Baltimorės, 
finale įveikę Hamiltono „Kovą“ (65-47). Vyrų „C“ aukso medaliai 
šįkart atiteko jauniausiai turnyro dalyvei Čikagos „Lituanica 
Juniors“ komandai. Geriausia ŠALFASS 69-ųjų pirmenybių 
komanda tapusi Niujorko „Geležinis vilkas“ Lietuvių fondo 
skiriamą $1,000 prizą paskyrė Connecticut v. Shelton mieste 
dabar esančiai Vaivos Vebraites vardo lituanistinei mokyklai.

69-ųjų ŠALFASS/LAUNA žaidynių stalo teniso turnyro 
Edmundo Capo taurei laimėti nugalėtojai ir prizininkai 
(Dunellen, NJ, 2019 m. gegužės 25d.):

Asmeninės varžybos: 1-a vieta Petras Sevelkovas (New York), 
2-a vieta Deivis Pavasaris (New York), 3-ia vieta Eugenius 
Kriksciunas (Canada).

Dvejetų varžybos: 1-a vieta Deivis Pavasaris (NY) / Renatas 
Lapinskas (Chicago), 2-a vieta Čikagos Lietuvių Stalo Teniso 
Lygos atstovai: Mindaugas Bindokas / Darius Karaliūnas, 3-a 
vieta Eugenius Kriksciunas / Petras Sevelkovas.   

Laurynas Misevičius 
Nuotraukos iš krepšinio ir stalo teniso varžybų

Sporto šventė

Pirmieji 69-ųjų ŠALFASS žaidynių atgarsiai



19

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

NRO PD T 0118 5327 E

Ask an associate for details.

888-986-3919

Learn how to get a 
Galaxy S8 FREE! 

3.34/mo.) or AT&T Next Every Year (24 mos. at $29.17/mo.) with eligible service. 
Tax on full retail price of both due at sale. After all credits, get iPhone 8 64GB for free. Max credit may be applied towards other eligible iPhone 8/8 Plus models priced up to $950, which will be discounted but not free. 
iPhone X is not eligible. Req’d Wireless: Eligible postpaid wireless voice & data svc on both devices (min. $65/mo. for new svc  with autopay and paperless bill discount. Pay $75/mo. until discount starts w/in 2 bills.  
Existing customers can add to elig. current plans If you cancel wireless svc on one, will owe that device balance of up to $950 . Activation Fee: up to $45/each. Return: Return w/in 14 days. Restocking fee up to $45 each 
may apply. Add’l BOGO terms for customers w/consumer acct & Subscriber Paid User acct: Purchased device must be on Subscriber Paid User acct & free/discounted device must be on the consumer acct.  Billing addresses 
for Subscriber Paid User & consumer accts must match.  Req’s elig. postpaid wireless voice & data svc on both devices. Combined min. elig wireless svc is $73.50/mo. ($28.50/mo. on Subscriber Paid User acct + $45/mo. 
on consumer acct after autopay & paperless bill discount. Pay $83.50/mo. until discount starts on consumer acct w/in 2 bills.) Bill Credits: Applied in equal amounts to device over entire agmt term & will not exceed $700. 
Both wireless lines must be on same acct, be active & in good standing for 30 days to qualify. To get all credits, free wireless line must remain active, with eligible service, and on agmt for entire term. If you cancel service, 

GEN. WIRELESS SVC: Subj. to Wireless Customer Agmt (att.com/wca). Credit approval required. Svcs not for resale. Deposit: May a pply. Limits: Purch. & line limits apply. Prices may vary by location. Taxes, fees, monthly, 
other charges, usage, speed, coverage & other restr's apply per line. See att.com/additionalcharges for details on fees & charg
time without notice. AT&T service is subject to AT&T network management policies. See att.com/broadbandinfo for details.
IV Technologies Inc.



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Adresas:
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613,

Telefonas: (773) 283-8420; Faksas: (773) 799-8609. 
Nemokamas parkavimas prieš Thorek Memorial ligoninę.

Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama
kosmetologijos klinika. 

USA Natural Health Clinic

Mūsų paslaugos: beskausmis nepageidaujamų 
plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais, pažangus 
nagų grybelio gydymas, kolageno gamybą ir odos 
atsinaujinimą skatinanti mikroadatinė terapija 
lygesnei, stangresnei odai bei randų, raukšlių ir 
išsiplėtusių porų gydymui, odos patempimas lazeriu, 
unikalus aknės gydymas, kapiliarų šalinimas lazeriu, 

odos jauninimas lazeriu, ultragarsinis 
odos šveitimas, dermaplaning 
procedūra ir odos šveitimas 
augaliniais preparatais. 
Padedame parinkti jūsų odos 
poreikius geriausiai atitinkančią 
kosmetiką. Visos mūsų procedūros 
yra neinvazinės, naudojame tik FDA 
patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos. 
Nemokama konsultacija.

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

www.usanaturalhealthclinic.com
www.orthodonticexperts.com


21

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Lietuvių tautinės kapinės – daugiau nei prieš 100 metų 
įkurta amžino poilsio vieta. Čia palaidota apie 13 tūkst. 
lietuvių, kurių gyvenimas pasižymėjo įvairiais džiaugsmais 
ir rūpesčiais, netekimais ir kančiomis. Šios kapinės atspindi ne 
vienos lietuvių kartos įnašą, lietuvybės išlaikymą Jungtinėse 
Amerikos Valstijose, gyvenant toli nuo Lietuvos, puoselėjant 
jos dvasią ir tradicijas. 

Lietuvių tautinių kapinių istorija siekia laikus iki Pirmojo 
pasaulinio karo išvakarių. Lietuva buvo carinės Rusijos 
priespaudoje. Tiek žodžio, tiek minties ar spaudos laisve 
pažangesnė buvo tik lietuvių bendruomenė JAV. Amerikos 
lietuviai spausdino įvairius periodinius leidinius, laikraščius, 
knygas ir kontrabandos būdu juos siųsdavo į Lietuvą. Taip 
buvo prisidedama prie kovos prieš Rusijos okupaciją. Kad 
ir kaip idiliškai atrodytų lietuvių gyvenimas Amerikoje, jis 
turėjo ir savų minusų. Čia vyravo įtempta socialinė atmosfera 
– nesibaigiantys ir net žiaurumo atvejus siekiantys konfliktai 
tarp skirtingų tautybių žmonių etniškai mišriose parapijose. 
Prie viso to prisidėjo ir barniai tarp kunigų parapijų komitetų 
bei įvairių pasaulietiškų organizacijų. 

Dauguma iki Pirmojo Pasaulinio karo į JAV atvykusių lietuvių 
buvo katalikai. Jie, ieškodami paramos, bendravimo, būrėsi 

ne į tautines, bet į religines bendruomenes. Daug dirbdami ir 
savo sunkiai uždirbtų pinigų dalį aukodami bažnyčiai, ilgainiui 
žmonės ėmė abejoti kunigų nuoširdumu ir noru tik išlaikyti 
parapiją. Su Lietuvių tautinių kapinių atsiradimu galima sieti 
ne vieną įvykį, tačiau vienas iš plačiau nuskambėjusių buvo 
tuo metu vienintelės Čikagoje lietuviškos Šv. Jurgio katalikų 
parapijos klebono Mateušo Kriaučiūno teismas prieš laikraščio 
„Lietuva“ leidėją Antaną Olševskį bei redaktorių Juozą 
Adomaitį-Šerną. Pastarieji paviešino faktus apie parapijos 
skolas, kurių įrašus aptiko patys lietuviai. Keletą metų iš eilės 
parapijiečiai reikalavo kunigo detalių finansinių ataskaitų, 
kur yra panaudojami jų paaukoti pinigai. Išaiškėjus padėčiai, 
žmonės labai supyko ant kunigo, o pastarasis ir toliau rinko 
pinigus skoloms padengti. Taip pat įsižeidęs dėl paviešintos 
informacijos jis padavė į teismą laikraštį. Spaudos atstovai 
buvo suimti, tačiau galutinio teismo nuosprendis juos išteisino 
– kunigas pralaimėjo bylą. Iki Lietuvių tautinių kapinių įkūrimo 
Čikagoje veikė lietuviškos Šv. Kazimiero lietuvių  kapinės, 
kurios buvo įsteigtos 1903 m. Vadovaudamiesi griežtomis 
taisyklėmis, lietuvių kunigai visiškai nepripažino parapijiečių 
priklausančių ir kitoms laisvamanių organizacijoms. 1908 
m. buvo paskelbta rezoliucija draudžianti katalikiškoms 

draugijoms jungtis su laisvamanių draugijomis, kurios 
gyvuoja ne parapijos ribose ir savo įstatuose neturinčioms 
esminio punkto skelbiančio, jog nariai privalo kartą per metus 
eiti velykinės išpažinties ir tuo pačiu susimokėti metinius 
mokesčius. Nepagarba ir įžeidimas bei griežta kunigų pozicija 
laisvėjančią visuomenė privertė apsispręsti – daugybė lietuvių 
ėmė boikotuoti Šv. Kazimiero kapines, o savo artimuosius 
laidojo Waldheim, Oakwood, Greenwood, Bohemian National 
ir kitose kapinėse. Taigi būtinybę steigti kitas, Lietuvių tautines 
kapines padiktavo 1911 m. viręs Čikagos lietuvių visuomeninis 
gyvenimas. Žmonės tapo laisvesni, tolerantiškesni, siekė 
bendruomeniškumo, socialinės lygybės, kūrybiškumo. Baimė 
būti atstumtiems už kitokias pažiūras ar įsitikinimus lėmė, 
jog 1911 m. vasario 19 d. šalia laikraščio „Lietuva“ redakcijos 
pastato J. Ridiko salūno svetainėje susirinkę 14 lietuviškų 
draugijų įgaliotieji atstovai vieningai nusprendė kurti Lietuvių 
tautines kapines. Po mėnesio, 1911 m. kovo 28 d. kapinių 
dokumentai buvo sutvarkyti – Ilinojaus valstija išdavė čarterį 
– dokumentą, suteikiantį teisę gyvuoti Lietuvių tautinėms 
kapinėms. Greitai buvo surastas 21 akro žemės sklypas 
pietvakariniame Čikagos priemiestyje, šalia Archer ir Kean 
ave. Nupirktos žemės paskola ilgai nelaukus buvo padengta 
lietuvių draugijų fondų. Iškilmingas Lietuvių tautinių kapinių 
atidarymas įvyko Kapinių puošimo dieną (Memorial day) 
1912 m. gegužės 30 d. Pirmasis kapas Lietuvių tautinėse 
kapinėse buvo 2-erių metų vaikui.Pirmasis kapinių direktorius 
V. Zaleskis perlaidojo savo dukrą iš Šv. Kazimiero lietuvių 

Lietuvių pėdsakai Amerikoje

Lietuvių tautinių kapinių praeitis ir šiandiena

Išnešamos vėliavos

Dalia Fanelli gieda tautišką giesmę



23

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

katalikų kapinių, kurios laikėsi griežtų taisyklių – bažnyčią 
nelankantys buvo laidojami už tvoros. 1913 m. mažame miško 
namelyje įsikūrė kapinių administracija. 1934 metais prie 
kapinių pridėta dar 40 akrų žemės. To pasekoje 1937 m. buvo 
pastatytas mūrinis administracijos pastatas su kolumbariumu 
sudegintiems palaikams laikyti. Pastate  įrengti mikrofonai 
ir garsiakalbiai atminimo paslaugoms. 

Laikui bėgant Lietuvių tautinės kapinės neprieštaraujant 
draugijų nariams buvo pašventintos iš Scranton, Pensilvanijos 
atvykusio kunigo S. B. Mickevičiaus. Ne kartą jubiliejiniuose 
kapinių leidiniuose buvo rašoma, jog Lietuvių tautinės 
kapinės visuomet traukdavo žmones, kuriems laisvų kapinių 
idėja būdavo arčiausiai širdies ir čia buvo mąstoma tik apie 
tai, kaip šią vietą padaryti jaukią ir mielą, kad kiekvienam čia 
atgulusiam, nesvarbu ar tai būtų buvęs bolševikas, socialistas, 
ar tautininkas, būtų gera.

Netrukus Lietuvių tautinės kapinės minės 110 metų sukaktį. 
Čia yra palaidotas ne vienas žymus ano meto Lietuvos 
visuomenės veikėjas – buvęs Lietuvos prezidentas Kazys 
Grinius, Čikagos lietuvių laikraščio „Lietuva“ redaktorius Juozas 
Adomaitis- Šernas, gydytojas, medicinos, humanitarinių 

ir teisės mokslų daktaras, aušrininkas, lietuvių spaudos ir 
politinis veikėjas dr. Jonas Šliūpas, žurnalistas, teisininkas, 
Lietuvos ir JAV lietuvių politinis, kultūros ir visuomenės 
veikėjas dr. Pijus Grigaitis, JAV lietuvių visuomenės veikėjas, 
spaudos darbuotojas ir leidėjas Juozas Bačiūnas, poetas, dr. 
Vincas Kudirka ir kiti. Kapinėse yra palaidota tiek vyresnio, 
tiek jaunesnio amžiaus žmonių, taip pat vaikų. Nemažai 
kapų, artimųjų prašymu, yra perlaidoti – iš Lietuvos į Čikagos 
Lietuvių tautines kapines ir atvirkščiai. Šiandien kapinėse yra 
siūlomas ir naujas natūralus- žalias laidojimo būdas. 

Kaip ankščiau minėta, kapinės buvo atidarytos Kapų puošimo 
diena palydint 6 tūkst. lietuvių bendruomenės narių. Nors laikui 
bėgant aktyvių lietuvių bendruomenės narių skaičius kiek 
apmažėjo, tačiau kaip ir kasmet, taip ir šiais metais Lietuvių 
tautinėse kapinėse tradiciškai minima atminimo ir kapų 
puošimo diena. Tai diena, kuomet prisimenami ir pagerbiami 
žuvę kariai – nesvarbu ar jie tarnavo oro, vandens ar sausumos 
batalionuose. Kovodami už laisvę ir jos nepamatę, jie suteikė 
galimybę ja džiaugtis visiems likusiems. Tradiciškai paskutinį 
gegužės pirmadienį, kovotojai už laisvę buvo pagerbti karių 
veteranų ir įvairių lietuvių tautinių organizacijų atstovų 

iškilminga eisena. Skambant pučiamųjų orkestrui įneštos ir 
pagerbtos valstybinės JAV, Lietuvos ir įvairių lietuvių tautinių 
organizacijų vėliavos. Solistė Dalia Fanelli renginio metu 
atliko Amerikos ir Lietuvos tautines giesmes, tylos minute 
buvo pagerbti žuvusieji. Memorial day renginyje dalyvavo: 
nominantas į kongresą David Shestokas, Amerikos legiono 
Dariaus-Girėno posto #271 nariai, Baltijos Jūrų šaulių kuopa, 
Teodoro Daukanto Jūrų šaulių kuopa, Klaipėdos Jūrų šaulių 
kuopa, Vytauto Didžiojo šaulių rinktinė, Amerikos jūrų 
pėstininkų korpuso narys Peter S. Karlovics, lietuvių masonų 
klubas, lietuvių skautų organizacija Čikagoje „Lithuanica 
scouts“, lietuvių skautų sąjungos tunto skautai bei miško broliai. 
Taip pat Lietuvių tautinių kapinių tarybos nariai – prezidentas 
Arūnas Buntinas, vicepirmininkė Ana Petraitis, sekretorė Pamela 
Rice, iždininkai Dainius Brazaitis, Tauras Šmulkštys, vykdomasis 
komitetas – Ramūnas Buntinas, Daina Smith, spaudos atstovė 
Amy Bulbrooke, direktoriai – Paul Karlovics, Hilde Kuzas, 
patarėjas teisės klausimais Vytenis Kirvėlaitis, kapinių vedėjas 
– Saulius Balsys.   

„Čikagos Aido“ korespondentė Rūta Taraškevičiūtė 
LŠS informacija

Giedama tautiška giesmė

Orkestro trimitininkas Ramūnas Buntinas Vida Brazaitis

Įnešamos vėliavos



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

FREE STAIRLIFT GUIDE  •  FREE STAIRLIFT GUIDE

NEED A STAIRLIFT?
 

Call now for
your free copy! 1-855-647-9417

 

  

 

 
 

 

Call now for your
free stairlift guide!

• When can a stairlift help?

• What options are
available to me?

• How safe are stairlifts?

This FREE GUIDE from
Acorn Stairlifts will answer
all of your questions on
buying a stairlift, such as:

www.advancedfootcareil.com


25

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
APRISTATO SEMINARĄ:

ŠNEKAMOSIOS
HIPNOZĖS PASLAPTYS

Academy NLP

224-848-0766
REGISTRACIJA TELEFONU 

 

Seminaras vyks adresu: 
3633 W. Lake Ave, Glenview, IL 60026 (Lower Level)

Seminaro datos: 
6/14/19  6 pm – 9 pm;   
6/15/19  4 pm – 8 pm; 
6/16/19   10 am – 6 pm.

http://academynlp.com/ru/hypnosis-2/

Seminarą veda Academy NLP prezidentas, 
Amerikos hipnozės asociacijos narys Vadimas Dechtiaris.

ARBA EL.PAŠTU: INFO@ACADEMYNLP.COM

Seminaras „Šnekamosios hipnozės paslaptys“ yra skirtas tiems, kas nori pasiekti 
meistriškumą buitiniuose pokalbiuose, įvairių lygių derybose, o taip pat verslo derybose.
Seminaro programoje:
Atskleidžiame hipnozės paslaptis. Kaip ji veikia? 
Keturi būtini šnekamosios hipnozės etapai. 
Hipnotinės kalbos pagrindai.
Verbalinio ir neverbalinio įvedimo į transą principai. 
Jūs išmoksite:
• naudoti transo fenomeną siekiant verslo, 
  asmeninio gyvenimo, sveikatos tikslų;
• savihipnozės ir savireguliacijos įgūdžių;
• efektyvių technikų, leidžiančių sėkmingai dirbti 
  su plačiu sprektru psichologinių ir 
  psichosomatinių problemų. 

Misteris hipnozė
Seniai seniai, praėjusiame amžiuje, gyveno žmogus, 

kuris nuolat pasakodavo įvairiausias istorijas. Kiekvienam, 
atėjusiam jo paklausyti, jis papasakodavo atskirą istoriją. 
Kalbėdavo savitu balsu, pritaikytu tokioms istorijoms 
pasakoti. Tiems, kurie klausydavosi šių istorijų, atsitikdavo 
keisčiausi dalykai. Kai kurie klausytojai per labai trumpą 
laiką tarsi išgyvendavo ištisus savo gyvenimo metus ar net 
dešimtmečius. Kitiems atrodė, kad pasakojimas užtruko vos 
kelias minutes, nors iš tikro tai tęsėsi gana ilgai. Kai kurie 
mintimis „persikeldavo“ į pasakojimą, patirdavo jausmus, 
apie kuriuos galėjo tik svajoti. O nuostabiausia buvo tai, kad 
paskui tie žmonės imdavo keistis, jie patirdavo pokyčius, dėl 
kurių ir eidavo pas tą žmogų. 

Jūs paklausite, kas gi buvo tas žmogus? Pasakų sekėjas? 
O gal burtininkas? Gali būti. Oficialiai jo titulas vadinosi 
taip: Medicinos daktaras, Psichiatras, Hipnoterapeutas, 
Amerikos hipnozės asociacijos prezidentas. Neoficialiai jis 
buvo vadinamas Misteriu hipnoze. Jo pavardė – Miltonas 
Eriksonas. Apie šio žmogaus asmenybę, jo biografiją būtinai 
dar papasakosiu, juolab kad man pasisekė daktaro gyvenimo 
istorijas ir faktus išgirsti iš žmonių, kurie ilgus metus praleido 
šalia jo, pas jį mokėsi. O dabar pakalbėkime apie atradimus 
ir tą indėlį, kurį daktaras Eriksonas įnešė į mediciną ir 
psichologiją. Jis atrado tai, kas dabar visame pasaulyje žinoma 
kaip eriksoninė hipnozė, kryptis, iš kurios ir išsirutuliojo NLP.

Vidinis pasaulis
Svarbiausias Eriksono atradimas buvo tas, kad jis sugebėjo 

pažvelgti į vidinį žmogaus pasaulį ir atrado, jog šis yra kupinas 
asociacijų, vaizdinių, garsų ir jausmų, kurie žmogui yra realūs 
ir tikri, ne mažiau realūs nei kėdė, stalas ar dar kas nors, ką 
galima pamatyti ir paliesti. Ir netgi nepaisant to (o gal būtent 

dėl to), kad ši vidinė erdvė yra neįsisąmoninama, žmogui ji turi 
labai didelės įtakos. Tai toks didžiulis pasaulis mūsų viduje, 
apie kurį mes tiek nedaug išmanome. Kaipgi sutvarkyta šita 
vidinė mūsų erdvė? Sąlygiškai ją galima būtų palyginti su 
kompiuteriu, kur atskiruose „failuose”/laikmenose saugoma 
informacija. Taigi visa mūsų per gyvenimą sukaupta patirtis 
užrašoma ir saugoma „failuose“, susidedančiuose iš vaizdinių, 
garsų ir potyrių kombinacijų. Taip pat labai svarbi yra jų seka. 
Pavyzdžiui, baimė. Tam, kad jūs eilinį kartą patirtumėte šį 
jausmą, jums reikia praeiti tą patį kelią. Pamatyti kaip ir pirmą 
kartą tuos pačius vaizdus, išgirsti tuos pačius garsus, išgyventi 
tuos pačius potyrius. Žinoma, viskas vyksta labai greitai ir 
nesąmoningai. Bet jeigu pakeistume elementų seką, mes 
patirtume visai kitą jausmą. Tokiu principu ir paremta baimių 
gydymo technologija. 

Pasąmonės kalba
Dar vienas svarbus Miltono Eriksono atradimas buvo tas, kad 

jis vienas iš pirmųjų suprato, jog pasąmonės kalba skiriasi nuo 
sąmonės kalbos. Pasąmonės kalba – tai vaizdinių, metaforų, 
istorijų kalba, tai transo, hipnozės kalba. Tokia kalba Eriksonas 
pasakodavo savo istorijas. Jis sukurdavo situaciją, panašią 
į jo paciento, bet ne visiškai tokią pačią (tai svarbu), o tik 
panašią, atpažįstamą pasąmonės. O toliau įvykiai klostydavosi 
taip: pagrindinis istorijos veikėjas staiga supranta, kad tai, 
kas, jo manymu yra problema, pasirodo visai ne problema, 
o galimybė išmokti kažko vertingo, sužinoti kažką naujo, 
tapti geresniam.   

Reklaminis straipsnis

Šnekamoji hipnozė

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.ClarendonVision.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Citadele Kauno Maratonas 2019 ir lietuvius visame pasaulyje 
vienijanti visuomeninė nepolitinė organizacija Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė kviečia pasaulio lietuvius, jų šeimas bei draugus 
birželio 9-tą dieną dalyvauti jungtinėje iniciatyvoje – Pasaulio 
Lietuvių Bėgimas. Šiais metais bėgimas skiriamas Pasaulio 
lietuvių metams paminėti. Tad kviečiame tai švęsti aktyviai!

2019-tais metais minimas Lietuvių Chartos 70-metis, todėl 
Lietuvos Seimas paskelbė šiuos metus Pasaulio lietuvių 
metais. Istorinė Lietuvių Charta, įsteigusi Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenę (PLB), įpareigojo vienyti visus už Lietuvos ribų 
gyvenančius lietuvius, siekti išlaikyti, kurti bei ugdyti lietuvių 
tautos gyvastį: jos kalbą, kultūrą, papročius, tradicijas, ir remti 
Nepriklausomos Lietuvos valstybę. Citadele Kauno Maratonas 
2019 kviečia Pasaulio lietuvius kartu prabėgti!

Birželio 9-tą dieną mus visus vienys bėgimas. Bėgsime kartu 
su viso Pasaulio lietuviais, o labiausiai mūsų palaikymą jaus 
apie 5000 bėgikų Kaune, kurie tądien bėgs Citadele Kauno 
maratone. Siūlome įveikti sau patogią distanciją nuo 100 
m iki kelių ar keliasdešimt kilometrų. Taip pat galite rinktis 
įveikti jau tradicija tapusias distancijas: 5 km distanciją kuo 
spalvingiau, o ištverminguosius bėgikus – 10 km, pusę 
maratono 21 km, ar net maratoną 42 km. Nepamirškite ir 
mažųjų, jie tikrai įveiks 1,5 km distanciją Šeimų bėgime.

Mes tikimės, kad jūs gerai praleisite laiką kartu su 
bendraminčiais, pasieksite asmeninių rekordų ir visu tuo 
pasidalinsite su mumis. Labai lauksime vaizdinės medžiagos iš 
renginio dienos. Viskuo, ką atsiųsite mums, mes pasidalinsime 
Kauno maratono svetainėje ir Facebook puslapyje.

Kas gali dalyvauti?
Bėgimas yra skirtas užsienyje gyvenantiems lietuviams ir 

jų šeimų nariams bei draugams. Dalyvio reikalavimų nėra, 
tad iš esmės bėgime gali dalyvauti kas tik nori. Birželio 9 
d. bėgimas vyks visame pasaulyje. Skatiname pasitikrinti 
sveikatą ir atsakingai pasirinkti bėgimo trąsą.

REGISTRACIJA
Organizatoriams (ambasadoriams): 
Šiemet visi miestų ambasadoriai/bėgimo organizatoriai 

turi užsiregistruoti pirmieji, nes tik šitaip atsiras jūsų miestas/

vietovė Pasaulio lietuvių bėgimo registracijoje. Prašome 
atsiųsti run@kmk.lt informaciją apie save:

Šalis 
Miestas / Vietovė 
Vardas Pavardė 
El. paštas 
Adresas siuntos pristatymui (nurodykite pašto kodą) 
Mob. Tel. 
Kita kontaktinė informacija (org. svetainė, facebook ir t.t.)
Užpildydami šią lentelę Jūs sutinkate, kad šiuos duomenis 

leidžiate perduoti tretiems asmenims ir naudoti informacijai 
dalintis Pasaulio Lietuvių bėgimui 2019 metams organizuoti. 
Kontaktinę informaciją išsiųsime užsiregistravusiems bėgimui 
dalyviams, kad galėtų su jumis susisiekti.

Visus užsiregistravusius dalyvius galėsite matyti čia: https://
www.kaunasmarathon.lt/nuotolinis/dalyviai_nuotolinis

Bėgikams:
Dalyvių registracija vyks per oficialų Kauno maratono 

puslapį. Kiekvienas dalyvis gali registruotis pats, pasirinkęs 
savo miestą/vietovę, kuriame bėgs. Dalyviui bus išsiųstas 
automatiškai sugeneruotas laiškas su to miesto/vietovės 
bėgimo organizatoriaus kontaktine informacija. Bėgikai 
turėtų susisiekti su vietiniais koordinatoriais ir toliau 
bendrauti ir gauti informaciją dėl bėgimo savo mieste/
vietovėje. Registracijoje neradus savo miesto/vietovės, 
kviečiame pačius tapti bėgimo organizatoriais ir susisiekti 
su mumis run@kmk.lt, kad galėtume užregistruoti jūsų 
miestą/vietovę.

Registracija į miestus/vietoves:
https://www.kaunasmarathon.lt/
nuotolinis/registruoti_nuotolinis

ATRIBUTIKA
Kiekvieno miesto/vietovės koordinatorius skatiname 

pasirūpinti apdovanojimais atskirai. Bėgimo organizatoriai 
suteiks diplomų ir kitos bėgimo atributikos maketus, kuriuos 
koordinatoriai gali naudoti pagal poreikį. Bėgimo atributiką, 
diplomų bei bėgimo numerių maketus galima naudoti laisvai. 
Medžiagą rasite skyrelyje atributika.

MEDALIAI
Registracijos metu, kiekvienas dalyvis galės pasirinkti, ar 

nori gauti medalį. Medalis kainuoja 5 eur, mokėjimą galimą 
atlikti per PayPal. Medalius išsiųsime vietos organizatoriui 
po įvykusio bėgimo.

BĖGIMO ORGANIZAVIMAS
Iš anksto nusimatykite nuošalesnę, saugią vietą ir 

išsimatuokite galimą trasą. Tam puikiai tinka didesni miesto 
parkai, paplūdimiai, užmiesčio zonos. Rekomenduojame trasą 
išsirinkti be susikirtimo su automobilių keliais.

Kad būtų paprasčiau, siūlome pasiruošti 1 ar 2 kilometrų 
žiedinę trasą. Ilgesnių nuotolių bėgikai tiesiog nubėgtų 
daugiau ratų.

Trasoje, kas 2,5 ar 5 kilometrus (atsižvelgiant į vietos 
temperatūrą, oro sąlygas) reikėtų pasirūpinti atsigėrimo 
vietomis. Kad bėgikai galėtų atsigerti vandens ir atsigaivinti.

Prieš ir po renginio pasidarykite nuotraukų, vaizdo įrašų ir 
jomis pasidalinkite socialiniais tinklais, bei atsiųskite mums.

Patariame matuoti ir bėgikų laiką. Jei jų yra nedaug, 
bendruomenė pažįstama, tam užteks ir paprasčiausio 
chronometro ir vieno žmogaus, stebinčio laiką. Jei jų yra 
daugiau, atsispausdinkite dalyvio numerius ir laiką fiksuokite 
pagal juos, pasitelkę pagalbos.

Bėgimo grafinę medžiagą (logotipai, diplomai ir kt.) rasite 
FB skyrelyje atributika.

Organizuodami bėgimą atsižvelkite į viešųjų renginių 
organizavimo reikalavimus jūsų vietovėje. Dažniausiai 
negausiems renginiams nuošalesniuose parkuose ypatingų 
reikalavimų nėra, tačiau yra šalių/miestų/vietovių, kur reikia 
informavimo ar leidimų iš savivaldos, ar net susimokėti parko 
mokesčius.

MEDIJA IR NUOTRAUKOS
Pasiruošimo bėgimui ir pačio bėgimo įspūdžiais, 

nuotraukomis ar filmuota medžiaga kviečiame dalintis 
socialinėje medijoje: oficialiuose renginio ir įvykio Facebook 
puslapiuose bei Instagram pažymint medžiagą oficialiu Kauno 
maratono Instagram paskyros vardu @kaunasmarathon 
bei  grotaž ymėmis :  #pasaul io l i etuv i ubegi mas 
#pasauliolietuviumetai #nuotoliniskaunomaratonas #PLB 
#KMK #KaunasMarathon.

Žinoma, taip pat galite patalpinti informaciją ten, kur jums 
patogiau ir pasidalinti nuoroda.

Po renginio susisieksime su koordinatoriais prašydami 
pasidalinti nuotraukomis bei filmuota medžiaga.

Labai svarbu! Nepamirškite pasidaryti bendros nuotraukos.

BĖGIKŲ KATEGORIJOS
Nustatome tris kategorijas: Moterys, Vyrai ir Vaikai (iki 12 

metų imtinai).   

Lietuviai bėga

Pasaulio lietuvių bėgimas 2019



27

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

1-855-454-6315
up to

90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

Free Shipping
• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

CALL TODAY AND GET A FREE 
QUOTE ON YOUR MEDICATION

1-855-454-6315
Suite 338 7360 137 St  Surrey BC, V3W 1A3 Canada

Men’s Health

Women’s Health

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Levitra 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg

90 tabs
20 tabs
30 tabs
16 tabs
16 tabs

$145
$120
$125

$40
$45

Estring 7.5mcg
Premarin 0.625mg
Premarin Vag Crm
Vagifem 10mcg
Evista 60mg

1 ring
84 tabs

42g
24 tabs
84 tabs

$100
$85
$95

$110
$78

+ 1500 Medications
Advair 250/50mcg
Eliquis 5mg
Lumigan 0.01%
Myrbetriq 50mg
Spiriva 18mcg
Xarelto 20mg

180 doses
180 tabs

9ml
90 tabs
90 caps
84 tabs

$180
$585

$75
$285
$120
$450

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...

The price you see is the
price you pay.

 

Ask me how to bundle and save. CALL TODAY!

 
855-454-7822  

 for new residential customers when bundled with another qualifying AT&T service (TV/AT&T Phone/Wireless). Pricing includes Wi-Fi Gateway. Excludes gov’t 
charges. Must maintain a qualifying bundle and service addresses must match to receive advertised pricing. Prorated ETF ($180) applies if Internet is disconnected before end of 12 months Activ/Installation: $35 activation fee (self-install) 
or $99 installation (full tech install) may apply. Credit restrictions apply. Pricing subject to change. †Unlimited data allowance may also be purchased separately for an add’l $30/mo., or maintain a bundle of TV & Internet on a 
combined bill and receive Unlimited Internet data ($30 value) at no add’l charge. For more info, go to www.att.com/internet-usage. ††Internet speed claims represent maximum network service capability speeds. Actual customer speeds are 
not guaranteed and may vary based on several factors. For more information, go to att.com/speed101. INTERNET SVC: AT&T Internet, formerly known as AT&T U-verse, is High-Speed Internet provided over an advanced digital network.

property of Starz Entertainment, LLC. Visit starz.com for airdates/times. On Demand services are included with subscription to STARZ and STARZ ENCORE linear television services. STARZ® online services are only accessible through participating 
partners in the U.S. and certain U.S. territories where a high-speed broadband connection is available. Outlander ©2018 Sony Pictures Television, Inc. All Rights Reserved.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, the AT&T logo and all other AT&T marks contained herein are tradem

Outlander on STARZ® 
Outlander available with a STARZ® subscription.

Limited availability in select areas. May not be 
available in your area. Call us to check availability.

Plus  taxes  
for 12 mos .

00
mo.

 
 

$40
 

12-mo. agmt, other qualifying service 
& combined bill req’d. Incl. 1TB data/mo. 

$10 chrg for each add’l 50GB 
(up to $100/mo.).†

AT&T Internet 100

GET MORE FOR YOUR

Iv Support Holdings LLC



29

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

Jeigu Jūs gyvenate užsienio valstybėje, ar joje būsite 
2019 m. gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimų 
ir 2019 m. gegužės 26 d. rinkimų į Europos Parlamentą 
dienomis, prisijunkite prie rinkėjų, balsuojančių 
užsienyje, elektroninės registracijos sistemos adresu 
www.rinkejopuslapis.lt ir pateikite rinkėjo registracijos 
prašymą.
Visi rinkėjai, pageidaujantys balsuoti užsienyje 2019 m. 
gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimuose ir 
2019 m. gegužės 26 d. rinkimuose į Europos 
Parlamentą, turi registruotis iš naujo - net ir tie rinkėjai, 
kurie nuolat gyvena užsienyje ir jau buvo įtraukti į 
užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašus praėjusiuose 
rinkimuose ar referendumuose. 
Rinkėjo registracijos prašyme nurodykite, kokiu 
būdu pageidaujate balsuoti 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose ir 2019 m. 
gegužės 26 d. rinkimuose į Europos Parlamentą: 
• paštu (registracijos prašyme nurodyti gyvenamosios 
vietos užsienio valstybėje adresu Jums bus išsiųsti 
rinkimų dokumentai);
• ar atvyksite balsuoti asmeniškai į atitinkamą Lietuvos 
Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 
nustatytomis dienomis ir laiku. 
Registracija balsavimui paštu baigiama kiekvienoje 
užsienio valstybėje skirtingu laiku: iki rinkimų likus nuo 
15 iki 5 dienų. 

Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose vyks 2019 
m. gegužės 9-10 d. nuo 10.00 iki 12.00 val. ir 
nuo 14.00 iki 16.00 val. (vietos laiku) ir 2019 m. 
gegužės 12 d. nuo 10.00 iki 20.00 val. (vietos 
laiku, bet ne ilgiau nei kaip iki 20.00 val. 
Lietuvos laiku). 
Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 26 d. 
rinkimuose į Europos Parlamentą ir galimo 
pakartotinio balsavimo Respublikos Prezidento 
rinkimuose: 2019 m. gegužės 23-14 d. nuo 
10.00 iki 12.00 val. ir nuo 14.00 iki 16.00 val. 
(vietos laiku) ir 2019 m. gegužės 26 d. nuo 
10.00 iki 20.00 val. (vietos laiku, bet ne ilgiau 
nei kaip iki 20.00 val. Lietuvos laiku). 
Norėdami gauti išsamesnės informacijos 
prašome kreiptis: 
Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija
Tel. +370 651 10400, el.paštas 
mindaugas.skackauskas@lrs.lt
Konkrečiais klausimais dėl balsavimo
Jūsų gyvenamojoje užsienio
valstybėje kreipkitės į atitinkamą
Lietuvos Respublikos diplomatinę
atstovybę ar konsulinę įstaigą. 

Lietuvos Respublikos rinkėjų, balsuojančių užsienyje, elektroninė registracija



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Kapų puošimo diena (Memorial Day) yra švenčiama 
Amerikoje nuo Amerikos pilietinio karo laikų, ir įteisinta 
kaip federalinė šventė nuo 1971 metų. Tą dieną amerikiečiai 
aplanko kapus ir memorialus, dalyvauja paraduose, 
pagerbdami vyrus ir moteris, kurie tarnavo JAV karinėse 
pajėgose. 

Tradiciškai pagerbimo ceremonija vyko Lietuvių tautinėse 
kapinėse, kurioje dalyvavo Čikagos šauliai, skautai, skautų 
atšakos „Miško broliai“ skautai, Dariaus ir Girėno vetaranų 
posto #271 nariai, lietuvių tautinių kapinių taryba ir kitos 
organizacijos. 

Prelegentas JAV jūrų pėstininkų korpuso veteranas Peter 
Karlovics šventinėje kalboje priminė JAV prezidento J.F. 
Kennedy žodžius: „Ask not what your country can do for 
you - ask what you can do for your country“ (Neklausk ką 
tavo šalis gali tau padaryti, bet klausk ką tu gali padaryti 
savo šaliai). Per antrąjį pasaulinį karą jis panaudojo savo tėvo 
ryšius, kad patektų į Amerikos karinį laivyną. Už narsumą 
buvo apdovanotas aukščiausiu apdovanojimu. 

Šventėje taip pat buvo akcentuojama, kad 2019 metai 
LR Seimo paskelbti Letuvos šaulių sąjungos 100-mečio ir 
Pasaulio lietuvių metais! Tylos minute pagerbti Lietuvos šaulių 
sąjungos nariai, visi kurie kovėsi už JAV ir Lietuvos laisvės 
idealus. Stabtelta prie Klaipėdos sukilimo karinio vadovo, 
diplomato plk. Jono Budrio kapo.

Po šventės dalyviai aplankė artimųjų kapus, juos puošė 
gėlėmis ir lietuviškomis tripalvėmis. Vėliau šventinė nuotaika 
buvo pratęsta kapinių parke, kur LŠSI visus pavaišino tam 
specialiai paruoštų jubiliejiniu tortu.   

LŠSI informacija

Čikagos šauliai

Šauliai paminėjo Kapų puošimo dieną



31

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Kokių tik kalnų kalnelių, apaugusių berželiais, liaunomis 
liepomis, kvapniais žolynais žaliojoje girios paunksmėje nesurasi. 
Jie rymo nuo nepamenamų laikų miško ežerų pakrantėse, 
aukštyn kelia barzdotų eglių liemenis, žvalgosi į paūkavusius, 
aidais skambančius slėnius, užstoja nuo vėjų ir vėtrų pagaires 
baltomis ir žaliomis samanomis išklotas grybijas.

Leonardas Grudzinskas

Nėra pakartojamų žmonių, ypač kūrėjų. Kiekvienas mes 
žydime, kaip ir gėlės, savo žiedais ir savo spalvomis, vis kitaip. 
Kaip ir jos gamtoje, taip ir mes pasaulyje savo kūryboje 
esame geresni ir blogesni, talentingi ir mažiau talentingi, 
bet kitokie. Patys savimi ir nepakartojami. Nepakartojamas 
ir savitas buvo žurnalistas, rašytojas, gamtininkas Leonardas 
Grudzinskas. Visada laukdavome „Lietuvos aido“ ir visada, kaip 
gaivaus oro gūsis būdavo jo straipsnis apie gamtą. Daugiau 
niekas taip gražiai lietuviškai neparašydavo: su tokia meile 
lietuviškai gamtai, lietuvių kalbai, jos melodingumui, tarsi 
kokią simfoniją iš žodžių kurtų. Dešimtis kartų skaičiau jo 
straipsnį „Žemuogių kalnelis“ (Lietuvos aidas. 2001, liep. 
11). Dar prieš keletą metų jį beveik mintinai mokėjau ir 
mintyse mačiau ir girdėjau aktorę Elvyrą Žebertavičiūtę, 
skaitančią unikalaus tembro ir grožio balsu: „Užkopi ant 
kalnelio kepurės ir akys nuostaba nušvinta. Visoje grožybėje 
atsiveria Žemuogių kalnelio turtai. Ten, kur zuikė gražius 
zuikučius žolėse nuo vanago, lapės slėpė, purpuriniai lašai 
kasryt nuo žolės rasos krito – raudonveidės, skaistaveidės 
žemuogės prisirpo. Žali stiebeliai, iškilę viršun vėsių lapų, 
saldžiausiu nektaru kvepiančias žemuoges laiko. Viena jų 
– vyšninės, kitos – purpurinės, rožinės, raudonos spalvos. Ir 
dydžio ne vienodo žemuogės – kaip karoliukai ir net nykščio 
didumo. Surandi tokią žemuogę - ir sakai: uoga tarsi braškė“ 
(Leonardas Grudzinskas. Ten pat, p 11). Visas straipsnio tekstas 
iš tokių brangakmenių išaustas, ir iš čia ne tik lietuviško 
žodžio gražumėlis, bet ir mūsų tautosakos, besiremiančios 
žemuogėle: ją „Žemė motulė nešiojo, Saulelė močiutė 
globojo“; „Žemuogėlė su saule pražydo, giedra pievon 
pasvydo“, „Žemuogė su pieneliu, mergelė su rožiniu veideliu“, 
„Žemuogėlė kalnelin, mergelė prie drobelių“ (mergelei laikas 

galvoti apie kraitį), „Ne vilkui apie žemuogėlę suktis“ (jaunikis 
per prastas, geresnio reikia). „Žemuogės džiovintų lapų stirton 
pridėsi, pelės nekapos“, „Žemėje parugėje nusirpo – rugiai 
į klėtį netilps“, „Žiūri, kaip tetervinas į žemuogę“, „Lydekai – 
žemuogės kotelis, ešeriui – žemuogės lapelis, šapalams – 
žiogai iš žemuogių pievos“. Liaudies medicinoje – žemuogės 
– ir uogos, ir lapai – nepamainomas vaistas ir nuo peršalimo, 
ir nuo kosulio, ir nuo karščio, ir nuo mažakraujystės, ir net 
širdies, ir inkstų negalavimų.... Nusirpo, nunoko žemuogės už 
Dubausio upelio. Plaukia viršum mėlynų miškų balti giedros 
debesys – sidabrinių gulbių laivai. Sulaukime sutemų žaliame 
slėnyje, kol užsižiebs žydroji vakarė žvaigždė“ (Leonardas 
Grudzinskas. Ten pat).

Apie ką berašytų talentingas menininkas, Lietuvos gamtos 
mylėtojas – apie jo mylimiausią ir narsiausią paukštelį kėkštą, 
ar retą dabar mūsų miškų gyventoją – didįjį apuoką, ar mūsų 
girių gražuolį karaliūną – elnią, ar dar ką nors – visi jo tekstai 
skambūs, mieli akiai, šiltai užlieja širdį ir kelia nuostabą, 
išvystant mūsų gamtoje tikrus stebuklus. Rašytojas ir pats 
jais stebisi ir žavisi: „Taigi užsižiebk miesto tolumų spalva, 
paslaptingoji kėkšto plunksna! Ir vesk mus tokiomis 
tankynėmis, tokiomis eglynėlių džiunglėmis, kur vilkui 
guoliui krauti žagarų pakanka, kur papartynuose jerubės 
švilpauja, ir baltose samanose iš anų vietų numestas, 
niekieno nesurastas bronzinis briedžio ragas riogso. Ne 
ragas, o tikra ližė duonos kepalui į kaimietišką krosnį 
pašauti... O kodėl tu mėlyna esi, kėkšto plunksna? Apie tai 
senojo Daugėliškio kaime miško legendą papasakosiu: „Buvo 
laikas, kai paukščių karalius – kilnusis erelis, sparnuočiams 
aprėdus dalino. Geniui, miško daktarui - ryškaus purpuro 
nepagailėjo, kad visi žinotų ir rinktųsi: tai išmokslintas vyras. 
Prisirinko aibė paukščių – skardžiabalsių, nepamainomų 
muzikantų. Kaip tiems žalio, geltono, auksinio aksomo 
neduosi, prašmatnaus frako nesiūsi! Nuo ryto iki vakaro 
trinksėjo sidabrinė skrynia, čeksėjo pelėdos - erelio 
pagalbininkės žirklės. Bemaž visiems brangios medžiagos 
užteko. Tik kėkštas tuo metu sargybą ėjo, stropiai saugojo, 
kad bevykstant rūbų dalyboms lapė neatslinktų, meška 
lepečkojė neatriaumotų, vilkas nepasirodytų. Taigi jam 
nebeliko nei aksomo, nei atlaso, nei brokato. Bet kilmingasis 
erelis nuramino kėkštą sargybinį: „Tu puikus vyras esi. Gerai 
budėjai, žiūrėjai į devynias šalis, devynias puses. Sparnus 
aš tau nudažau girios tolumų mėliu. Ant galvos uždedu 
šalmą. Ir išduodu raštą, girios sargybiniu ir šaukliu skiriu!“ 
Ir nuo to laiko kėkštas tas pareigas tebeina. Rašytojas tikina, 
kad geresnio girios sargo už kėkštą niekada nebuvo ir nebus! 
Vos tik į girią įkeli koją, tuoj pat kėkštas tokį triukšmą sukelia, 
kad net visas eglynas skamba. Daug nemalonumų kėkštas 
lūšiai, vilkui pridarė: ne vienam jų iš po jų nosies grobį išbaidė; 
jeigu tik pelėdą pamato vidury dienos medžiojančią, tuoj visą 
būrį savo giminaičių sušaukia, ją apsupa ir išbaido. Ir jiems 
visiškai nesvarbu, kad jos nagai, kaip peiliai, ir kad ji miško 
orakulu skaitosi. Kėkštas ištikimas savo gimtajam miškui: 
kad ir būna drėgna ir kartais net labai šalta, jis jo nepaliks, 
neišskris, kaip kiti klajūnai, į šiltuosius kraštus. O kas gins 
jo mišką? Ir jo mažuosius gyventojus, jeigu, ne jis, miško 
sargybinis? (L. Grudzinskas. Kėkštas per ežerą pinigus neša, 
pelėdai plunksnas peša // Lietuvos aidas. -2002, rugpj.3, p.9).

Ypatingai gamtininkas didžiavosi Lietuvos tauriaisiais elniais 
gražuoliais, sugrįžusiais į karališkąsias Žagarės girias… “Einu 
prie Elnių raisto guobos. Už pievos raudonuoja, žaižaruoja 
šermukšnių guotas. Negęsta spalvų gaisras ties šviesiu 
taku. Vidurvasaryje su aušra pliūpteli užrožių liepsnos. 

Dabar stambiais vyno lašais varva šermukšnių kekės. 
Neramiausia ne nuo šermukšnių aitraus kvapo. Kažkur po 
viksvyną, po sausutėlę balą, kurios pakraščiais auga ir uosiai, 
ir stori juodalksniai, bastosi iškėlęs galvą su tvirtai kaktoje 
pasodintais ragais karališkasis elnias… Nieko pasaulyje 
tikriausiai nėra didingesnio, įspūdingesnio už rudeninį 
tauriųjų elnių riaumojimą. Tai tarsi iš metalinio girios 
vargonų vamzdžio išsiveržiantys garsai skelbia miškams 
įvairiausių žvėries jausmų prasmę – nuo švelniausio ilgesio 
iki pikčiausios neapykantos. Nuo tylaus alsavimo iki daužomų 
ragų žvangesio. Nuo pergalės iki liūdnos mūšio baigties…” 
(Leonardas Grudzinskas. Elnių raisto guoba, Vilkų kalno 
paslaptis // Lietuvos aidas. -2001, lapkr. 16, p. 11

Paklaustas iš kur jis semiasi tokių gražių minčių ir 
vaizdų, rašytojas atsakė: „Rašyti mane mokė miškas, giria, 
ežeras, lakštingalos ir pavasario sodai. Taip gimė gamtos 
miniatiūros, etiudai, mažosios novelės. Aušros garsai ir 
žvaigždynų mirgėjimas mane išmokė slankos plunksna 
tapyti tėviškės peizažus, rašyti laiškus beržo tošyje, ant 
riaumojančių elnių ragų, bebrų užtvankos rąstų. Todėl ir 
mano knygos vadinasi: „Laiškas beržo tošyje“ (V., 1976), 
„Laiškai iš elnių miško“ (V.,1980), „Laiškai iš bebrų upelio“ 
(V., 1983, „Lietuvos nacionaliniame parke“ (Su fotografu 
J. Vaicekausku) (V., 1977); „Kupiškėnų giriomis ir laukais“ 
(Vienas iš autorių) (V., 2003); „Vilkų paviliotas“ (kartu su Romu 
Gurkliu) (V., 2003); „Laiškai iš vaivorykščių kranto“ (laiškai, 
atsiminimai, publicistika / Sud.Regina Katinaitė-Lumpickienė 
(Utena, 2009) „Laiškai iš žemuogių kalnelio“ (V., 2009).

Leonardas Grudzinskas gimė 1939 m. gegužės 15 d. 
Dumbravos kaime (Utenos apskr.). 1957 m. baigė Vyžuonos 
vidurinę mokyklą. 1963 m. – Vilniaus universiteto Istorijos-
filologijos fakulteto žurnalistikos specialybę.1958-1959 
m. žurnalo „Moksleivis“ korespondentas. 1960-1972 m. 
dirbo „Valstiečių laikraščio“ redakcijoje, nuo 1972 m. - 
žurnalo „Švyturys“ skyriaus redaktorius, vedėjas. Atkūrus 
Lietuvos nepriklausomybę bendradarbiavo įvairiuose 
periodiniuose leidiniuose. Gamtos ir etnografijos tematika 
paskelbė apybraižų, reportažų, publicistinių straipsnių, 
atsiminimų. Vien tik savaitraščiui „Žaliasis pasaulis“ parašė 
per tūkstantį publicistinių straipsnių. Leonardas Grudzinskas 
mirė Vilniuje 2006 m. sausio 26 d. Nebeliko Lietuvos vieno 
talentingiausių rašytojų, žurnalisto, publicisto, rašiusių 
Lietuvos gamtos tematika. Tada vienintelio. Ir Lietuvai atgavus 
Nepriklausomybę... dar ilgai vienintelio. Nebėra jau... Nėra...   

Prof. Ona Voverienė

Tautinės kultūros asmenybės

Gamtos mylėtojas Leonardas Grudzinskas

Leonardas Grudzinskas. Vytauto Leščinsko nuotrauka

Namas Vyžuonų miestelyje, 
kuriame užaugo Leondardas Grudzinskas



33

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Lietuva yra turtinga savo istorija, žymiais žmonėmis, meno ir 
literatūros pasiekimais. Galime didžiuotis, kad augant Europos 
miestams mūsų kraštas taip pat neatsiliko, nors ir lėčiau, bet 
jame vis daugėjo miestų ir miestelių, o juose kūrėsi įstaigos 
žmonių tobulėjimui. 

Veiveriai – miestelis Prienų rajono šiaurinėje dalyje, prie kelio 
Mauručiai – Vinčai – Puskelniai, Veiverių kalvagūbryje. Pirmą 
kartą Veiverių kaimas minimas 1744 m. Vilniaus sinodo parapijų 
sąrašuose. Tuo laiku Veiveriai priklausė Kauno parapijai. XVIII 
a. pabaigoje čia stovėjo koplyčia, kurios vietoje Fredos dvaro 
savininkas Juozapas Garliauskis (J. Godlevskis ) 1818 m. pastatė 
medinę bažnyčią. Ji 1853 m. buvo perstatyta į dabartinę 
mūrinę Šv. Liudviko bažnyčią. Kiek vėliau buvo pastatyta 
arklių pašto stotis, kuri savo išvaizda priminė klasicizmo stiliaus 
didikų dvarą. Tuomet Veiveriai tapo svarbia pašto stotimi: čia 
sustodavo pašto ir keleivių vežimai, iš Petrapilio į Berlyną ir atgal 
važinėdavo žymūs Rusijos, Vokietijos ir kitų šalių žmonės. Savo 
svarbą ji išlaikė iki 1859–1860 m., kai buvo atidaryta Varšuvos–
Peterburgo geležinkelio linija. 

Remiantis Rusijos caro Aleksandro II raštu „Ustav 
pedagogičeskich kursov dlia litovskovo naselenija v carstve 
Polskom“, 1866 m. Veiveriuose buvo įsteigti pedagoginiai 
kursai, turėję vidurinės mokyklos įstaigos teises, o vėliau 
tapę mokytojų seminarija. Prie seminarijos veikė pavyzdinė 
pradžios mokykla, skirta būsimiesiems mokytojų seminarijos 
mokiniams. Mokykla nešė naudą ir seminaristams: jie čia 
galėjo atlikti praktiką.

Šių kursų – seminarijos tikslas buvo surusinti ir 
supravoslavinti Lietuvos žmones. Pagal seminarijos nuostatus, 
į ją galėjo būti priimami lietuvių valstiečių vaikai, kurie, tapę 
mokytojais, turėjo perduoti nebe lenkišką, bet rusišką dvasią. 
Nors formaliai į seminariją buvo priimami tik lietuvių valstiečių 
vaikai, realybėje jų teisės buvo kur kas mažesnės. Veiverių 
seminarija sutraukdavo įvairių tautybių žmones iš visos 
Rusijos, kuriuos vietos seniūnas už kyšius „pakrikštydavo“ 
lietuvių valstiečių vaikais. Nors seminarija rengė mokytojus 
lietuvių vaikams, seminaristams buvo uždrausta kalbėti ir 
rašyti lietuviškai, jiems taip pat neleista skaityti lietuviškų 
knygų. Tokiu būdu kruopštus rusinimas vyko visoje Veiverių 
apylinkėje. Kratos ir įstatymams nusižengusių žmonių 
suėmimai tapo dalimi Veiverių kasdienybės. Seminaristai 
kovojo prieš rusinimo akciją – šį pasipriešinimą itin palaikė 
mokytojai kanauninkas V. Aleksandravičius ir Tomas 
Ferdinandas Žilinskas. Pastarasis per 37 darbo metus 
seminarijoje įvairiais būdais stengėsi pats ir mokė kitus kalbėti 
lietuviškai, mylėti savo gimtąjį kraštą ir kalbą.

Spaudos draudimo laikotarpiu, Veiverių gyventojai 
ir seminaristai uoliai skaitė lietuviškas draudžiamąsias 
knygas ir laikraščius, kuriuos čia pristatydavo knygnešiai. 
Juozas Andziulis, Ksaveras Sakalauskas-Vanagėlis ir kiti 
platino draudžiamus lietuviškus raštus, kurie greitai 
pasklido seminaristams. Matydamas tai, T. F. Žilinskas mokė 
seminaristus skaityti taip, kad nepamatytų Rusijos agentai, 
o tuos, kurie raštus skaitė, gyrė ir skatino daugiau mokytis 
lietuviškai ir rinkti mūsų tautosaką. Seminaristai skaitė „Aušrą“, 
„Varpą“, „Tėvynės sargą“ ir kitus platinamus draudžiamus 
laikraščius.

Veiveriai nuo seno pasižymėjo dideliu aktyvumu, kovojant 
už Lietuvos laisvę, lietuvišką žodį. Dar prieš Pirmąjį pasaulinį 
karą Veiveriuose buvo įkurtos kelios lietuviškos draugijos 
– 1907 m. įsikūrė  „Žiburio“ draugijos skyrius (pirmininkas 
kunigas A. Skaržinskas), įsteigta biblioteka – skaitykla, 1909 
– 1914 m. veikė Lietuvių katalikų blaivybės draugijos skyrius, 
kiek vėliau atsirado choras, buvo rengiami vakarėliai.

1905 m. Veiverių mokytojų seminarijos veikla išbudino 
pasipriešinimo judėjimą. Lapkričio mėnesį seminaristai 
surengė mitingą, o gruodžio mėnesį – demonstraciją, kurie 
buvo išvaikyti žandarų. Net ir po šios nesėkmės, gruodžio 
mėnesį seminarijos ir pradinės mokyklos iniciatyva buvo 
surengtas mitingas, kuriame įteikta peticija, reikalaujanti, 
kad lietuvių kalba būtų dėstoma privalomai, nes 90% 
seminaristų sudarė lietuviai. Taip pat buvo prašoma, kad į 
pedagogų tarybą būtų įtraukti seminaristų tėvai; kad patys 
seminaristai nebūtų persekiojami, jiems būtų leidžiama 
steigti organizacijas. Seminarijos vadovybė nesutiko su 
tokiais reikalavimais ir 1906 m. mokytojų seminarija buvo 
uždaryta. Dauguma moksleivių išsivažinėjo, tačiau dalis jų liko, 
ir atskirose vietovėse prisidėjo prie pasipriešinimo judėjimo. 
Po metų seminarijos veikla vėl buvo pratęsta, tačiau kai kurie 
mokytojai buvo atleisti, o seminaristai turėjo kartoti to paties 
kurso egzaminus. 1914 m. Veiverių seminarija buvo iškelta į 
Švenčionėlius, kiek vėliau – į Vilnių, o 1915 m. perkelta į Rusiją, 
kur 1918 m. išleido paskutinę seminaristų laidą ir iš ten jau 
negrįžo. Veiverių mokytojų seminarija veikė apie 50 metų ir 
parengė 1025 mokytojus, iš kurių 800 buvo lietuviai. Atgavus 
Lietuvai nepriklausomybę, buvusiose seminarijos rūmuose 
buvo įsteigti dviejų metų mokytojų kursai, o 1919 m. T. 
Žilinsko vardo progimnazija, 1959 m. – mokinių bendrabutis, 
o nuo 1989 m. A. Kučingio meno mokykla.

Veiverių seminarijos auklėtinių tarpe buvo žymių įvairių 
sričių veikėjų, pirmiausiai pedagogų – Kazimieras Gylys, 
Karolis Grinkevičius, Juozas Kairiūkštis, Kazys Kupčiūnas ir kt.

Pedagogai, poetai, rašytojai: Petras Arminas–Trupinėlis, 
Ksaveras Sakalauskas–Vanagėlis.

Visuomenės veikėjai ir diplomatai: profesionalaus teatro 
įkūrėjas, dainininkas Petras Kubertavičius, pirmas Jonavos 
burmistras Juozas Kaunas, kunigas, prelatas, žemės ūkio 
ministras Mykolas Krupavičius, vidaus reikalų ministras, generolas 
Kazys Skučas, Lietuvos kariuomenės majoras Antanas Kučingis, 
akademikas J. Žiugžda, dailininkas Antanas Žmuidzinavičius ir kt.

Didelė dalis seminaristų mokslus tęsė kitose mokyklose. 
Baigusieji Veiverių mokytojų seminariją buvo priimami ir į 
karo mokyklas, nes pagal išeitas programas ši seminarija buvo 
prilyginta gimnazijai, kai tuo tarpu iš kitų seminarijų moksleiviai 
buvo priimami tik į praporščikų mokyklas. Todėl Veiverių 
seminaristų tarpe buvo ir tokių, kurie tapo net generolais.

Veiverių mokytojų seminarija iki Pirmojo pasaulinio karo 
buvo vienintelė mokytojų rengimo įstaiga Lietuvoje. Pradžioje 
seminarija buvo anticarinių ir socialistinės teisybės akcijų 
organizatorė, knygnešystės centras, o vėliau neabejotinai 
buvo reikšminga kaip lietuvybės židinys.

Literatūra:
Kviklys Bronius Mūsų Lietuva III tomas 2-oji laida Vilnius 

„Mintis“ – 1991;
Kudirka Juozas Veiverių mokytojų seminarija: 1866-1918 – 

Vilnius: Periodika, 1970;
Orinas Kęstutis Seniausia lietuviška mokytojų seminarija – 

Alytus. Albografija, 2006.   
Dr. Virginija Elena Bortkevičienė, 

dr. med. Juozas Prasauskas

Iš istorijos lobynų

Veiverių mokytojų seminarija

Antanas Kučingis

Sankt Peterburgas–Varšuva. Pašto reikmėms naudoti diližanai Veiverių Antano Kučingio meno mokykla



35

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

24-Hour 
All-Inclusive  
Vacations!

 

 

MEXICO   |   DOMINICAN REPUBLIC  |  JAMAICA  
ARUBA  |  COSTA RICA  |  NASSAU

 

Visada teisingas pasirinkimas! 
Nedelskite,

paskambinkite mums!!!
 

(847)350-9545
(847)224-2405

  pelicantravelco@gmail.com
AD9672

PLATUS PUIKIŲ RESTORANŲ
SU NEPRIEKAIŠTINGU 
APTARNAVIMU PASIRINKIMAS

ELEGANTIŠKI INFINITY
STILIAUS BASEINAI SU 
INTEGRUOTAIS BARAIS 

SKONINGAI ĮRENGTI JUNIOR
SUITE IR SUITE KAMBARIAI
Su Apple Vacations kelionė į kurortą bus lengva 
ir prieinama! Tiesioginiai reisai į geriausius 
kurortus iš O’Hare oro uosto ir pristatymas 
tiesiai į vietą. Tik su Apple Vacations!

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Pradedu nuo šio išrašo iš Algio Juozo Kustos „Žodžių 
paraštėje“, kuriais prasideda jo knygos „Pagyvenkime 
kitaip“ skyriaus „Nekasdieniški politikos šiokiadieniai“.

„Visuomenėje trūksta laisvo ir kritiško mąstymo dvasios. 
Išmintingo mąstymo pritrūksta net valdžioje esantiems. 
Arba – yra mąstymo stereotipų, trukdančių adekvačiai 
suvokti tikrovę. Nebūtinai visi turime būti filosofai 
mąstytojai. Poetu gali ir nebūti – piliečiu būti privalai, 
yra sakęs vienas poetas. Poetais besidedančių dabar 
kaip rudenį nukritusių lapų, bet su piliečiais – kebliau. 
Apie rinkimus nekalbėsiu. Pažvelkime kiekvienas į savo 
daugiabutį, į savo kiemą ar gatvę – aū, kur jūs, piliečiai? 
Retas žmogelis atbėgs. Štai daugiabutyje laiptinėse vėjai 
švilpauja pro kiaurus senus langus, priedo dar kažkuris 
rūkalius (o jų visai kaip skėrių) juos atidaręs paliko 
visai nakčiai, koridoriai šildomi, šiluma eina į kiemą, 
mokam už tą išėjimą, bet užkalbintas kaimynas tik ranka 
numoja. Sulendam vakarais kaip vištos į savo narvelius 
ir plūduriuojam prie televizorių, kur patiekiamas mums 
kvailysčių omletas su sąmokslų padažu. Kieme mašinos 
jau baigia užropoti ant paskutinės vejos žolelės – kad 
bent kas iš tų mašinų savininkų imtųsi telkti kaimynus: 
įsirenkim mašinų stovėjimo aikštelę. Gatvėje kažkas 
grafičiais bjauriai išmargino pastatus – panašiai apšnerkštų 
namų mačiau Niujorko juodajame Harleme, kažkas nulaužė 
neseniai pasodintą medelį (mus vaikystėje mokė, kad jam 
skauda), išpylė šiukšles kur papuolė. Nemylim savo miesto, 
o ta nemeilė dar ir aimanuoja – juk tai, kas suniokota, 
bus sutvarkyta už mūsų, mokesčių mokėtojų, pinigus. 
Nemąstantiems tai sunku suvokti.

Nėra tokios mokyklos, kurią baigęs, gautum piliečio 
sertifikatą. Piliečiais tampama, kai rūpinamasi ne savo 
valda, o mūsų kiemu, mūsų gatve, mūsų miestu. Piliečiais 
tampame mąstant ir veikiant kartu“ (p.97-98).

Algis Kusta išleido tik dvi knygas: čia paminėtąją 
„Pagyvenkime kitaip. Pašnekesiai iš besikeičiančiojo laiko“ 
(2016) ir kiek anksčiau – „Tylioji meilė. Ką man žmonės 
pasakė“ (2004). Tai nedaug. Visiškai nedaug. Tačiau vis 
dėlto yra auksingojo smėlio klodai ir yra aukso grūdeliai, 
persijojus nežinia kiek auksingojo smėlio. Yra Jos Didenybė 
kokybė! O čia ir išryškėja autoriaus meistrystė. Tai matome 
iš pacituotų pastraipėlių. Juk kiek jose pastabumo, 
išminties, pilietiškumo,  meilės ir susirūpinimo žmonėmis, 
gyvenamąja aplinka, kaip paprastai, koncentruotai, įtaigiai 
pateikta. Tai gali padaryti tik talentingo žurnalisto, jautraus 
ir neabejingo žmogaus širdis ir ranka. O toks ir buvo Algis 
Juozas Kusta.

Jis nugyveno netrumpą gyvenimą (g.1942 m. spalio 9 
d. Rokiškyje). O žurnalisto gyvenime didžiausia vertybė – 
sutikti įdomūs žmonės, bendravimas su jais. Šios malonės 
likimas jam nepašykštėjo. Jis tai aiškiai suvokė. Savo mintis 
apie tai jis akcentavo netgi „Tyliosios meilės“ viršelyje:

„Pragmatiškame, veidmainiškame ir brutaliame pasaulyje 
nedaug vietos palikta išminčiai ir žmonių broliškumui 
bei meilei. Todėl labai branginu pažintį ir draugystę su 
gyvenimo kelyje sutiktais žmonėmis, savo esybe ir veikla 
liudijančius tas pasaulio tvarumo vertybes“.

Žurnalisto profesionalo darbą Algis Kusta pradėjo 
1966-aisiais Vilniaus universiteto savaitraštyje „Tarybinis 
studentas“. Ir nuo tada ligi paskutinių žingsnių – vis 
redakcijos, leidyklos, žmonės, rankraščiai, publikacijos. 
Dirbo „Gimtajame krašte“ (redaktoriaus pavaduotojas, 
redaktorius), leidykloje „Margi raštai“ (vyriaus. redaktorius), 

„Naujoji politika“, dar keliose, o paskutinioji darbovietė 
– dešimt metų buvo žurnalo „Gairės“ redaktoriumi. 
Daugiausia rašė politikos, visuomenės gyvenimo, kultūros 
temomis. Vienas mėgstamiausių žanrų – interviu. Visa 
minėtoji knyga „Pagyvenkime kitaip“ sudaryta vien 
tik iš interviu, parengtų nepriklausomybės metais. Tai 
pokalbiai ir su užsienio lietuviais (Broniumi Nainiu, 
Jurgiu Janavičiumi, Antanu Mikalajūnu), mūsų dienų 
žinomais Lietuvos politikais, visuomenės veikėjais 
(Vyteniu Andriukaičiu, Arkadijumi Vinokuru, Justu Vincu 
Paleckiu ir kt.), ekonomistais (Povilu Gyliu ir kt.), taip pat su 
žurnalistikos bendrakeleiviais – Vytautu Žeimantu, Aloyzu 
Urbonu, Vaclovu Paulausku. Tai profesionaliai parengti  
pokalbiai. Kadangi kai kurie interviu buvo publikuoti 
prieš dešimtį ar daugiau metų, tai dabar, skaitydami juos, 
matome, kas buvo aktualu vienu ar kitu metu, ką ir kaip 
pakoregavo laikas, kas liko reikšminga  ir šiandien. Todėl 
labai dera autoriaus komentarai, pastabos, naujos žinios 
apie pašnekovus, jų likimus.

Man Algis Kusta užrašė abi knygas. Įdėmiai perskaičiau. 
Tačiau to neužteko. Retsykiais paimdavau ir darsyk 
perskaitydavau vieną kitą puslapį, arba tik pastraipėlę, 
kur man įdomesnės pasižymiu paraštėje pieštuku. Kartais 
tai būna ne autoriaus žodžiai, o kitų kūrėjų  eilutės, kurias 
Algis Kusta cituodavo. Nes iš citatų irgi matyti jis pats, 
ką jis atrinkęs, kas jam svarbu, ypač jei jis cituoja mums 
pažįstamus, artimus žmones. Štai žurnalistas Vaclovas 
Paulauskas, nuostabios sielos žmogus, iki pat mirties 
dirbęs toje pačioje „Gairių“ redakcijoje. Recenzuodamas 
Vaclovo sudarytą poezijos antologiją „Su poezija per 
pasaulį“ Algis Kusta štai ką išskyrė iš knygos komentaro, 
kad Vaclovas daugiausia kreipdė dėmesį į žmogiškąją 
pusę ir rašė: „Labiau mane domino autoriaus gyvenimas 
– tas, kas anais laikais būdavo tabu. Ypač nuglaistytos 
būdavo TSRS rašytojų biografijos. Atrodo, kad nė vienas 
negėrė, nemylėjo, neturėjo jokių ydų. O apie tuos, kurie 
kaip „tarybų valdžios priešai“ buvo kankinami gulaguose, 
L. Brežnevo laikais kartais parašydavo „sudėtingo likimo 

rašytojas“, o kodėl tas likimas sudėtingas, galėjom suprasti 
tik tarp eilučių. Mano komentarai be paslapčių – parašiau, 
kas buvo šventasis, kas buvo nusikaltėlis, kas nacistas, kas 
komunistas, kas homoseksualas, kas alkoholikas, kas dėl 
ligos numirė, kas nusižudė (p.220). Tai liudija ir Algis Kusta: 
svarbi kiekvieno žmogaus žmogiškoji pusė.

Algis Kusta matė daug pasaulio. Lankėsi JAV, mėnesį 
praleido Argentinoje, pabuvojo keliose Europos valstybėse. 
Matė daug gražaus ir negražaus, domėjosi šių valstybių 
kultūra, istorija, visuomenės gyvenimu. Tačiau ir kelionėse 
išliko toks pats – beveik nėra kelionių įspūdžių aprašymų, 
o akcentuojama, kaip jam įprasta, susitikimai su tų kraštų 
žmonėmis, ypač tautiečiais, turinčiais dvi tėvynes – 
Lietuvą, kurioje gimę, augę, ir dabartinę – kurioje ilgus 
dešimtmečius gyvenę, vaikus išauginę, anūkų susilaukę. 
Algis Kusta jautriai perduoda jų nostalgiją Lietuvai, tą 
neišvengiamybę – gyvenimo kelią tikriausiai teks baigti 
antroje tėvynėje.

Kad ir ką rašęs Algis Kusta, jo nusiteikimas buvo nekintantis 
– pastebėti gėrį, aukštinti jį, teikti pavyzdžiu. Tai jis ir pats 
pripažįsta: „Iš viso prie redakcijos stalo būsiu praleidęs 
keturis su viršum dešimtmečių. Galėčiau priskirti save 
prie „baltųjų“ metraštininkų – esu linkęs žvelgti į šviesiąją, 
pozityvią gyvenimo pusę („Pagyvenkime kitaip“, p.6).

Mudu susipažinome „Gairių“ redakcijoje, kur Algis 
dirbo redaktoriumi. Iš pirmo žvilgsnio jis man pasirodė 
šiltas, malonus žmogus. Tada net nepamaniau, kad 
liksime artimi kolegos, bendraminčiai, dalinsimės savo 
kūrybiniais sumanymais. Jam užrašiau savo epigramų 
knygelę „Ne akibrokštai“, tvirtindamas, kad daugiau 
epigramų neberašysiu, užteks, turiu kito rašymo. Tačiau 
Algis, paskaitęs mano knygelę, pasiūlė neišsižadėti  rašyti 
epigramas. Paskutinis „Gairių“ žurnalo puslapis buvo 
skiriamas vien humorui ir satyrai – tai kodėl neparašinėti 
ir man... Susigundžiau.  Ilgainiui susidarė nemažas pluoštas 
epigramų. Algis jas suredagavo ir „Naujojo lanko“ leidykla 
Kaune išleido mano epigramų knygą „Su minuso ženklu“. 

Tesinys - 36 psl. 

In memoriam

Kai iš praeities sugrįžtama prisiminimų takais

Algis Kusta, Jonas Laurinavičius, Vytautas Žeimantas. Žurnalistų namai. 2018 m. liepos 10 d.



37

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Pradzia - 34 psl. 
Ši knyga – tai vien bendravimo su Algiu 

Juozu Kusta padarinys. Knyga buvo 
palankiai įvertinta periodinėje spaudoje. 
Tai aš taip ir likau visam laikui jam dėkingas 
už paskatinimą rašyti epigramas. Ilgainiui ir 
aš nelikau jam skolingas: būdamas Tėvynės 
pažinimo draugijos (TPD) pirmininkas, 
įkalbėjau jį rašyti tautotyrinėmis temomis. 
Algis Kusta pakluso pasiūlymui – ir TPD 
„Tautotyros metraščiai“ ( VII t., 2017) 
išspausdintas jo įdomus straipsnis „Tylusis 
išeivio pėdsakas“ – apie Lietuvių tautines 
kapines Čikagoje.

Mes, grupė „Gairių“ žurnalo bendradarbių, 
kelerius metus vos ne kiekvieną savaitę 
susirinkdavome prie bendro stalo Spaudos 
rūmuose, buvusioje redakcijoje. Tai buvo 
pokalbiai literatūros, politikos, knygų 
leidybos, dar visokiais mums rūpimais 
reikalais. Ginčai neįsiplieksdavo –  tyliai, 
ramiai, gurkšnodami kavą, kurią mums 
visada pilstydavo Algis,

o mes jam ir sau dar šio bei to ir stipresnio, 
diskutuodavome, kol pavargdavome nuo 
emocijų. Spaudos rūmų kavinėje kukliai 
atšventėme ir Algio Kustos 75-erių metų 
jubiliejų, kiekvienas iškilmių dalyvis 
įteikėme po atminimo dovanėlę. Aš jam 
perskaičiau ir įteikiau rankraštinį eiliuotą 
tekstą, be kita ko, su tokiais posmais:

Vai, kokios giedros mintys mus užplūsta,
Koks pagyvėjimas – visi tiest ranką skuba,
Kai tarpdury pamatom Algį Juozą Kustą,
Ateinantį pasisvečiuoti į senjorų klubą.
--------------------------------------------------
Taip lengva  mums su juo, kuris nesėja 

pykčio,
Kuris visų pirma gerumą žmoguje išvysta.
----------------------------------------
Sustok, akimirka žavi! Ir pasilik čia
Pas mūsų mielą draugą, puikų žurnalistą!

O štai dabar jo jau nebėr... Taip netikėtai, 
taip skaudžiai ši netektis palietė ne tik 
šeimą, gimines, artimuosius, bet ir mus, 

jo kolegas, bendraminčius, Vilniaus 
žurnalistų senjorų klubo narius, visą 
žurnalistų bendruomenę. Jis nekrito 
vietoje, jis netikėtai susirgo kraujo liga, 
taip negailestingai ji ėdė jo organizmą, kad 
nepadėjo jokie kraujo perpylimai – kelios 
dienos palatoje, reanimacijoje, komos 
būsena... Ir viskas – mūsų Algio nebėr...

Ne, vis dėlto jis liko – jis  nenutrūkstamai 
vaikšto mūsų prisiminimų takais. „Praeities 
nueinantis mūsų gyvenimas byloja apie 
būties laikinumą,  įvykiai ir darbai palengva 
grimzta laiko prieblandoje. Gal todėl maga vėl 
prisiminti sutiktus žmones, remtis jų mintimis 
kaip atsvaru  pasitaikančiam provincialumui 
ir virtualios dabarties demonams, kurie karts 
nuo karto klastingai pasiglemžia realią tikrovę“. 
Tai paties Algio Kustos žodžiai iš knygos 
„Pagyvenkim kitaip“ (p.7).

Negalima nepaminėti ir Algio Kustos 
kaip poeto. Čia vėlgi tas pat: tik septyni 
eilėraščiai knygoje „Tylioji meilė“. Bet faktas 
iškalbus – poetiška siela nebesutelpa 
publicistikoje – ji prasiveržia ir posmais. 
Labai gražiai, jautriai, lyriškai. Man šiuo 
atveju atrodo, kad čia tinka paminėti Algio 
Kustos posmus iš eilėraščio „Saulėgrąža“:

Iš nebūties, iš praeities negrįžta laikas.
Poetas verkia vienumoj.
Už lango šypso mažas vaikas
Ir moja mums tyloj tylioj...

Arba posmai iš eilėraščio „Metų paukščiai“:
Skirta mums buvo laimė ir paguoda,
Vanduo, ugnis, sunkioji netektis.
Pavirto duona į rudẽnį gruodą,
Bet mūs dėka – dar ne naktis.

Dar sninga baltas sodas, teka upė,
Vilties žvaigždė negęsta mūs.
Ir metai tarsi paukščiai tupia
Į viską menančius sapnus.

Mirė Algis Juozas Kusta 2019 m. gegužės 
10 d. Vilniuje. 

Jonas Laurinavičius

Iš kairės Albertas Vaidila, Ipolitas Skridla, Artūras Poviliūnas, Algis Kusta, 
Jonas Laurinavičius. Valdovų rūmai. LŽS 90-metis. 2019 m. kovo 22 d.

LABAI SENIAI IR NESENIAI

20
14

 M
. 

BI
RŽ

EL
IO

 2
-O

JI
18

44
 M

. 
BI

RŽ
EL

IO
 3

-O
JI

Telangana, 29-oji ir naujausia Indijos valstija, buvo sukurta į 
dvi dalis padalijus Andhra Pradešo valstiją, taip nutraukiant 
50 metų trukusį atskiro statuso siekį. 
1962 m.: Pasaulio Taurės mačas tarp Čilės ir Italijos buvo toks 
nuožmus, kad buvo pakrikštytas Santjago mūšiu. 
1979 m.: Popiežius Jonas Paulius II sugrįžo į gimtąją Lenkiją – tai buvo 
pirmasis kartas kai bet kuris popiežius apsilankė komunistinėje šalyje.
2014 m.: Palestinos vyriausybė pranešė apie naują „nacionalinės 
vienybės“ vyriausybę, į kurią pateko ir „Hamas“. 
2014 m.: Sosto atsisakė Ispanijos karalius Juanas Carlosas, užėmęs 
sostą po generolo Franco diktatūros.

Didžioji alka – didelis, neskraidantis jūros paukštis, tapo 
išnykusiu, kai netoli Islandijos krantų buvo sumedžiota 
paskutinė perinti suaugusiųjų pora.
1924 m.: Mirė austrų rašytojas Franzas Kafka, parašęs itin įtakingus 
kūrinius „Teismas“ ir „Metamorfozė“. 
1999 m.: Serbija balsavimu priėmė taikos pasiūlymą, reikalaujantį 
serbų pajėgų pasitraukimo iš Kosovo. 
2014 m.: Mokslininkai pranešė atradę naujos rūšies potencialiai 
gyventi tinkamą planetą. 
2018 m.: Gvatemaloje netikėtai išsiveržė Volcán de Fuego ugnikalnis, 
nusinešdamas mažiausiai 190 gyvybių. 

19
89

 M
. 

BI
RŽ

EL
IO

 4
-O

JI Kinijos kariuomenės tankai pasiekė Tiananmenio aikštę Pekine, 
kad išardytų prodemokratinius protestus. Susirėmimų metu 
žuvo nuo kelių šimtų iki tūkstančių žmonių.
1937 m.: Vienoje JAV Oklahomos parduotuvėje pasirodė pirmieji 
prekių vežimėliai. 
2009 m.: JAV prezidentas Barackas Obama paskelbė „naują pradžią“ 
Jungtinių Valstijų ir musulmoniškojo pasaulio santykiuose. 
2010 m.: Iš Keip Kanaveralio savo pirmajam skrydžiui sėkmingai 
paleista „SpaceX“ kompanijos raketa „Falcon 9“.
2011 m.: Kinė Li Na tapo pirmąja Azijos tenisininke, laimėjusia 
Grand Slam vienetų varžybas – ji tai padarė „Roland Garros“ turnyre.

20
16

 
M

. 
BI

RŽ
EL

IO
 

5-
O

JI Novakas Djokovicius laimėjo „French Open“ varžybas ir 
tapo pirmuoju žmogumi nuo 1969-ųjų turinčiu visus keturis 
svarbiausius teniso titulus tuo pat metu.  
1954 m.: Graikija, Turkija ir Jugoslavija suformavo Balkanų 
aljansą.
1977 m.: Pradėtas pardavinėti pirmasis pasaulyje asmeninis 
kompiuteris „Apple II“. 
2004 m.: Po 10 metų trukusios kovos su Alzheimerio liga mirė 
94-uosius metus einantis buvęs JAV prezidentas Ronaldas Reaganas, 
kuris savo karjerą pradėjo kaip aktorius Holivude.
2016 m.: Pedro Pablo Kuczynskis išrinktas Peru prezidentu, nedidele 
persvara nugalėjęs buvusio prezidento Alberto Fujimori dukrą Keiko 
Fujimori.

19
44

 M
. 

BI
RŽ

EL
IO

 6
-O

JI Sąjungininkų kariuomenė išsilaipino Normandijos pakrantėje, 
Prancūzijoje. Operation Overloard, kodiniu pavadinimu D diena, 
buvo didžiausia istorijoje karinė jūrinė invazija. 
1984 m.: Indų kariai įsiveržė į Armitsarą – svarbiausią sikhų 
šventovę. 
1984 m.: Išleistas dėlionių žaidimas Tetris, tapęs visų laikų vienu 
geriausiai parduodamų vaizdo žaidimų. 
1989 m.: Gedėtojų minios raudomis atsisveikino su ajatola 
Khomeiniu per jo laidotuves Teherane, Irane. 
2004 m.: Viena iš 22 oficialių Indijos kalbų – tamilų – tapo pirmąja, 
gavusia „klasikinės kalbos“ statusą. 

19
29

 M
. B

IR
ŽE

LIO
 7-

OJ
I Romoje įkurta Vatikano valstybė, pirmą kartą nuo 1870 m. 

atgaivinusi Popiežiaus valstybę – teritoriją, valdomą popiežiaus. 
1887 m.: Užpatentuota mechaninė spausdinimo mašina, kiekvieną 
raidę spaudusi atskirai, iš daugkartinio naudojimo metalo. 
2009 m.: Dalai Lamai suteiktas Prancūzijos garbės piliečio vardas.  
2015 m.: Nelegalių imigrantų iš Afrikos atvykusių į Italiją skaičius 
nuo metų pradžios perkopė 50 000. 
2017 m.: „Islamo valstybė“ prisiėmė atsakomybę už atakas prieš 
Irano parlamentą ir ajatolos Khomeinio kapą Teherane. 

19
49

 M
. B

IR
ŽE

LIO
 8

-O
JI George‘as Orwellas išleido savo romaną „1984“, kuriame įspėja 

apie totalitarizmo pavojus. Jo sąvoka „Didysis brolis tave stebi“ 
yra naudojamas protestuotojų visame pasaulyje. 
1869 m.: Čikagoje užpatentuotas pirmasis elektrinis dulkių siurblys. 
1969 m.: Ispanija uždarė savo sieną su Gibraltaru, kai Britanija 
atsisakė jai perduoti šią koloniją.
2004 m.: Pirmą kartą nuo 1882 metų buvo galima stebėti Veneros 
tranzitą pro Saulės diską.
2009 m.: Saado Hariri vadovaujama provakarietiškų pažiūrų koalicija 
laimėjo rinkimus į Libano parlamentą.



39

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Davido Yarovesky pavardė dar nėra plačiai žinoma, nes 
pas jį sunku aptikti ryškesnių projektų. Tačiau, panašu, 
jog tai gali greitai pasikeisti, nes jo pristatytas projektas 
„Blyksnis“ („Brightburn“), galėtumėt pasakyti... apakina 
savo išradingumu. Ir apakina, tikriausiai, ne todėl, kad 
šią pačią istoriją sukūrė net du broliai – Brianas ir Markas 
Gunnai, o trečiasis, kiek mažiau žinomas Jamesas Gunnas, 
atnešęs mums net dvi Marvel „Galaktikos sergėtojų“ dalis 
– šią juostą prodiusavo. Tad nenuostabu, kad daug kam 
greičiausiai sukils smalsumas pažiūrėti, kokį netikėtą – 
antiherojišką – projektą mums pristato šie džentelmenai.

O šio pobūdžio istorija mums jau iki kaulų smegenų 
pažįstama, ir vis tik, mes niekados apie ją nepagalvojome 
kitu kampu. Tad tai juosta apie iš dangaus nusileidusį 
erdvėlaivį su verkiančiu paketėliu viduje. Vaikas auga 
tarp mylinčių akių ir šiltų mamos rankų, kol išauga į puikų 
jaunuolį. Ar jau skamba pažįstamai? Jokių abejonių. Bet. 
„Geroji“ filmo dalis yra tame, jog, kitaip nei šimtūkstančius 
kartų skaitytoje ir matytoje istorijoje, čia vaikas savo brandos apogėjuje ima suprasti, jog 
yra daugiau nei žmogus, ir čia atvyko šios planetos tikrai ne saugoti.

Istorija pradžioje sužavi tuo, jog žiūrovas paimamas ir įmetamas į tą – priklausomai nuo jo 
amžiaus – tiek kartų regėtą situaciją, tačiau, geroji dalis ta, jog viskas čia atrodo labai puikiai 
realizuota per nostalgijos prizmę ir niekas neatrodo kaip nuvalkiota ir erzinanti klišė. Puikus 
derinys. Siužetas labai sklandžiai smelkiasi per istorijos tėkmę ir mums teikia ne ką kitą, kaip 
tik subalansuotą kokybišką laiką.

Kai žiūrovas jau pakankamai išmarinuotas nostalgijos sultyse – metas jį pašauti į gerai 
įkaitintą krosnį: čia mums pamažu, ir, kartu, gana intensyviai, yra pristatoma tikroji filmo 
vizija ir supratimas, kad, varge, o varge, mes nežiūrime dar vienos Supermeno priešistorės, 
ir kad reikalai čia daug tamsesni, nors ir ne iš DC kinematografinės visatos. Būtent šioje 

akimirkoje aplanko suvokimas, kad mūsų kino ekranuose 
dar nėra vykę kažkas tokio brutalaus – antiherojiškas 
siaubo filmas. Saldu net ištarti.

Taip, mes turime net du gausiai kraujuojančius 
„Deadpool“ ir beveik pasisekusį „Venom“, kuris 
asocijuojasi su tamsesne visatos puse nei kiti DC 
projektai. Tačiau būtent šis projektas atrodo, ir jaučiasi, 
kaip tikrai kažkas neregėto ir siaubingai šviežaus. Šis 
projektas sužavi tuo, kaip tiek kartų matyta istorija tiesiog 
ištraukiama išvirkščiai ir išsivysto ne tokia šeimyniška 
linkme, kokią mes įpratę matyti.

Kas liečia siaubo faktorių, tai jis čia realizuotas tikrai 
skoningai: žiūrovu juostoje manipuliuojama tiek 
emociškai, tiek vizualiai, tiek siužetiškai, kas iš tiesų 
maloniai stebina. Tad nejaugi tai yra filmas, kuriame 
galima pasimėgauti gera istorija, puikiai sukalibruotu 
siaubo faktoriumi ir, dar galingo antiherojaus koncepcija? 
Taip, tikrai taip.

Filmui tvirtą pagrindą sukuria jo scenarijus – ši dalis įdomi, įtraukianti ir lengvai sekama. 
Tai tvirta konstrukcinė filmo detalė. Kalbant apie aktorius, Jacksonas A. Dunnas čia 
vienareikšmiškas nugalėtojas – labai šaltai ir nuostabiai realizuotas veikėjas – nuo šilto vaiko 
iki agresyvaus patologiško grobuonies. Kas liečia operatorių ir montažinę komandą, tai darbas 
atliktas taipogi tvarkingai – tinkamai užfiksuotas visas istorijos sraunumas ir realizuotos 
svarbiausios ir didžiausią poveikį darančios vietos.

Reziumuojant galima drąsiai teigti, kad „Brightburn“ – tai naujos ir labai įdomios 
koncepcijos filmo žanras, su kuriuo verta susipažinti tiek komiksų visatos entuziastamss, 
tiek siaubo filmo gerbėjams, tiek kinematografijos meno avantiūristus. Tikrai ne kasdien 
gauname projektus, kur susitinka antiherojizmo ir siaubo faktoriai, o tai, ką turi pasiūlyti 
šis filmas – tikrai verta pamatyti.    

Mirties blyksnis

Brightburn

Godzilla: King of the Monsters

Godzila: monstrų karalius
Žanras: veiksmo, nuotykių, fantastinis
Režisavo: Michael Dougherty. 
Vaidina: Vera Farmiga, Ken 
Watanabe, Millie Bobby Brown
Netikėtai pažadinti po milijonų metų mie-
go, iš Žemės gelmių pakyla siaubingi pa-
darai: Motra, Rodanas ir galinga trigalvė 
pabaisa, pakrikštijama Karaliumi Gidora. 
Su žmogaus protui nesuvokiama jėga bei 
įniršiu šios galingos priešistorinės būty-
bės ima kovoti dėl dominuojančios padė-
ties Žemėje. Vienintelis padaras, galintis 
apsaugoti žmoniją nuo įsiutusių titanų ir 
visiško sunaikinimo, yra legendinė pabai-
sa Godzila, kuri šįkart yra ne destrukcinė 
jėga, o žmonijos viltis. 

Secret Life of Pets 2

Slaptas augintinių gyvenimas 2
Žanras: animacinis, komedija, šeimai
Režisavo: Chris Renaud, Jonathan 
del Val. Vaidina: Patton Oswalt, 
Kevin Hart, Harrison Ford 
Pirmojoje dalyje išgyvenusio įbrolio Djuko 
atsiradimą, antrajame filme terjero Makso 
gyvenimą aukštyn kojomis apverčia nau-
ji pokyčiai. Jo šeimininkei Keitei susilau-
kus kūdikio, Maksui ne juokais pasireiškia 
tėviški instinktai – šunelis perdėtai ima-
si rūpintis mažylio Liamo gerove, tad jau 
netrukus įsivaro sau nervinį tiką! Tačiau 
jau netrukus jam ir kitiems žvėreliams pri-
reikia suremti jėgas pavojingoje misijoje 
ir stoti akistaton su didžiausiomis savo 
baimėmis. 

Ma

Ma
Žanras: siaubo, trileris
Režisavo: Tate Taylor. Vaidina: 
Octavia Spencer, Luke Evans, 
Missi Pyle, Juliette Lewis
Sykį paauglių paprašyta nupirkti alkoholio, 
vieniša pagyvenusi moteris Sue įžvelgia ga-
limybę tokiu būdu įgyti draugų ir kviečia 
juos linksmintis savo namų rūsyje. Netrukus 
paaiškėja, jog Ma prisistatanti moteris orga-
nizuoja kiečiausius vakarėlius mieste! Tačiau 
ilgainiui nekaltu žaidimu atrodęs Ma sve-
tingumas pamažu virsta moters apsėdi-
mu ir manija, o abipuse nauda prasidėju-
si draugystė komplikuojasi. Geriausia vieta 
mieste paaugliams atrodę Ma namai tampa 
baisiausiu jų gyvenimo košmaru…

Rocketman

Rocketman
Žanras: drama, biografinis
Režisavo: Dexter Fletcher. Vaidina: 
Taron Egerton, Bryce Dallas Howard, 
Richard Madden, Jamie Bell
Kultinės dainos garbei pavadintas filmas 
„Rocketman“ nušvies Reginaldo Dwighto ke-
lionę muzikos Olimpo link ir virsmą pasau-
linio lygio žvaigžde – Eltonu Johnu. Būsima 
superžvaigždė ir pop muzikos ikona užau-
go darbininkų šeimoje mažame Anglijos 
miestelyje, tad vargu ar kas galėjo pagal-
voti, jog drovus, raudonplaukis ir apkūnus 
vaikis vieną dieną taps muzikine sensacija. 
Karališkoji muzikos akademija, įspūdingi kon-
certai, ekscentriškas elgesys, netradicinė sek-
sualinė orientacija, depresija ir narkotikai...

Šiandien ekranuose

77% 98%

89%

Režisavo: David Yarovesky. 
Vaidina: Elizabeth Banks, David Denman, Jackson A. Dunn



41

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku (8 
m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kambarių 
bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra 
lankiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš 
nedidelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavinti 
Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra 
gimnazistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai 
mokosi. Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų 
prieglaudoje „Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos 
šeima gyvena 3 kambarių bute su patogumais (tai 
valstybės suteiktas socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos 
gyvenančiai mamai vienai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta 
lėšų pilnaverčiam vaikų gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama 
Sandra, patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem 
sesutėmis, kurių viena yra naujagimė. Gausios 
šeimos gyvenimo sąlygos geros, jie gyvena trijų 
kambarių name. Meida yra Ukmergės Dukstynos 
pagreindinės mokyklos šeštokė. Ji yra puiki 
mokinė, o ypač mėgsta matematiką – dalyvauja 
olimpiadose, yra laimėjusi prizinių vietų. Metgaitė 
yra rami, drausminga, draugiška, noriai dalyvauja 
klasės ir mokyklos veikloje. Šeima gyvena iš 
nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų vaikams 
ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė pagalba – tai padėtų lavinti 
Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės išvykas į olimpiadas kituose 
Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosavame 
name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dainavimo 
ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – lanko 
Ukmergės kultūros centro sportinių-pramoginių šokių 
kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuklių pajamų: 
nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. Šeimai praverstų 
materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ugdyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste 
– trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei 
Eglei svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė 
veikla. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. 
Šeima gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo 
pensijos, socialinės išmokos šeimai ir alimentų. 
Gausiai šeimai labai reikalinga materialinė pagalba 
būtiniausioms priemonėms, nes mamai sudėtinga 
auginti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net 
pilnaverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu 
– berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo 
imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki asmenys, 
visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, 
todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina viena. 
Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuosius 
mokslus, tačiau ent uzias tingai dalyvauja 
užklasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, 
optimistiška, visada apsupta draugų. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji 
dirba ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių 
pensijos. Šeimai labai reikalinga materialinė 
parama būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų 
net pilnavertiškam maistui. 



43

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

KONCERTAI

Shlohmo

Trečiadienį, birželio 12 d., 8:00 v.v.
Subterranean, 2011 W North Ave, Chicago, IL 
60647 • 773-278-6600
Kaina: nuo $33
Shlohmo (tikrasis vardas Henry Lauferis)
n yra amerikiečių elektroninės muzikos 
prodiuseris, gyvenantis ir kuriantis Los 
Andžele, Kalifornijoje. Jis yra vienas iš 
Los Andrelo elektroninės muzikos kūrėjų 
kolektyvo WeDidIt įkūrėjų. Shlohmo 
kuria indie, hip-hop, R&B stiliaus muziką, 
bei kuria remiksus tokiems atlikėjams 
kaip Lianne La Havas, LOL Boys, 
Jeremih ir Weeknd. Jis taip pat artimai 
bendradarbiauja su radijo stotimis BBC 
Radio 1 ir dublab. Jis yra išleidęs tris 
studijinius albumus, o naujausias jų 
pasirodė dar šiais metais. 

Nickelodeon SlimeFest
Šeštadienį, birželio 8 d. - sekmadienį, birželio 
9 d., 12:00 v.p.p.
Huntington Bank Pavilion, 1300 S Linn White 
Dr, Chicago 
312-540-2000
Kaina: $75-$349
Visos 10 dešimtmečio vaikų svajonės 
pildosi pirmajame „Nickelodeon“ 
festivalyje „SlimeFest“. Jūsų laukia dviejų 

dienų renginys visai šeimai, kuriame 
skambės gyvo garso muzika, dalyvaus 
„Nickelodeon“ žvaigždės ir lauks kibirai 
firminio šio TV kanalo žaliojo glitėsio. 
Koncertuos garsusis Majamio reperis 
Pitbull, dainų kūrėja ir atlikėja Bebe Rexha, 
T-Pain ir „YouTube“ platformos garsenybė 
JoJo Siwa, neseniai pristačiusi savo itin 
smagų singlą „Bop“.

Rob Thomas
Ketvirtadienį, birželio 6 d., 7:30 v.v. 
Ravinia Pavilion, 200 Ravinia Park Rd, 
Highland Park, IL  • 847-266-5100
Kaina: nuo $46
Robertas Kelly „Robas“ Thomas – tai 
Amerikos roko atlikėjas bei dainų autorius. 
Jis pirmą kartą išgarsėjo kaip pagrindinis 
grupės „Matchbox Twenty“ vokalistas bei 
dainų autorius. Thomas taip pat pradėjo ir 
gana sėkmingą solinę karjerą. 1999-aisiais 
metais jis prisidėjo kuriant ir įrašinėjant 
milžinišku hitu tapusį ir tris „Grammy“ 
laimėjusį Carlos‘o Santana‘o albumo 
„Supernatural“ hitą „Smooth“. Savo dainų 
tekstų rašymo įkvėpėjais atlikėjas vadina 
Tomą Petty, Willie Nelsoną, Micką Jaggerį, 
Marcą Anthony, Patą Greeną, Taylorą 
Hicksą, Travisą Trittą ir Daughtry.

Chicago Blues Festival
Penktadienį, birželio 7 d. - sekmadienį, 
birželio 9 d., 11:00 v.r. 
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago 
312-742-1168
Renginys nemokamas
Atvykite ir pasimėgaukite pačiu didžiausiu 
pasaulyje nemokamu bliuzo festivaliu! 
Millenium parką užpildys skirtingos scenos 
ir užlies daugiau nei 500 tūkstančių bliuzo 
mėgėjų – kas drįstų abejoti, kad būtent 
mūsų miestas yra pasaulio bliuzo sostinė! 
Iki šiol šiame festivalyje dalyvavo ir tokios 
žvaigždės kaip Bonnie Raitt, Ray Charlesas, 
B.B. Kingas, Bo Diddley, Buddy Guy ir Koko 
Taylor. Šiais metais jūsų laukia  „King of the 
Chitlin' Circuit“ Bobby Rushas, soul dainų 
kūrėja ir atlikėja Bettye LaVette ir gospel 
blues atlikėja Ruthie Foster. Dienos metu 

mažosiose scenose koncertuos vietos 
muzikantai, o jūs turėsite pakankamai 
laiko išsirinkti vietą pievelėje.

Billie Eilish + Denzel Curry
Sekmadienį, birželio 9 d., 7:30 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500
Kaina: $60–$260
17-metė Billie Eilish muzikos ekspertų 
neretai pavadinama muzikos ateitimi. 
Vos per ketverius metus ji tapo viena 
klausomiausių pasaulio atlikėjų. Dėl savo 
unikalaus balso ir vėjavaikiško elgesio 
jai prognozuojama dar ilga ir ryški ateitis 
muzikos pasaulyje. Amerikietė yra kilusi 
iš menininkų šeimos: tėtis aktorius 
Patrickas O'Connelis, mama muzikantė 
Maggie Baird. Vyresnysis atlikėjos brolis 
Finneasas O’Connellis taip pat yra garsus 
muzikantas ir aktorius. Būdama 11-os ji 
pradėjo rašyti ir dainuoti savo kūrybos 
dainas. Vos su devyniomis dainomis 
Billie Eilish pasiekė 1 milijardą klausytojų 

„Spotify“ platformoje ir tapo jauniausia 
atlikėja, kuri peržengė šią ribą.

Spring Awakening Music Festival

Penktadienį, birželio 7 d. - sekmadienį, 
birželio 9 d., 12:00 v.p.p.
Sears Centre, 5333 Prairie Stone Pkwy, 
Hoffman Estates 
847-649-2270
Kaina: leidimas trims dienoms $179, VIP $299
React pristato septintąjį kasmetinį Spring 
Awakening festivalį, kuris šiais metais 
vyks Hoffman Estates Sears Centre. 
Šis festivalis bus dar grandioziškesnis 
nei jo pirmtakai, o pagrindinėmis 
jo žvaigždėmis taps  tokie pasaulinės 
muzikos sunkiasvoriai kaip DJ Snake, 
Zedd, Martin Garrix, Rezz, Griz and DJ 
Illenium ir kiti. Jei norite kažko lengvo, 
mielo ir melancholiško, šis festivalis – ne 
jums. Jau legendiniu tapusi fiesta yra tikra 

elektroninės muzikos, neoninių šviesų, 
odos ir žemiausio dažnio ritmikos orgija. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

TEATRAS

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Virgil Abloh: “Figures of Speech”
Iki rugsėjo 22 dienos 
Museum of Contemporary Art, 
220 E Chicago Ave, Chicago 
Antradieniais 10:00 v.r. - 8:00 v.v.; 
trečiadieniais - 
sekmadieniais 10:00 v.r. - 5:00 v.v.
312-280-2660
Iš Rokfordo (Ilinojaus valstija) kilęs Ilinojaus 
technologijų instituto architektūros 
programos absolventas Virgilis Ablohas 
nusprendė siekti karjeros mados srityje, 
o neseniai užėnmė Louis Vuitton mados 
namų meno vadobo postą. Naujausioje 
Šiuolaikinio meno muziejaus parodoje 
yra p-ristatoma jo karjera, įskaitant darbą 
Kanye Westo meno vadovu, jo populiariąją 
gatvės mados avalynės kompaniją Off-
White ir gausybę bendrų projektų su 

garsiausiais mados, muzikos, dizaino ir 
architektūros pasaulio vardais. 

The River

The Greenhouse Theater Center, 
2257 N Lincoln Avenue Chicago
773-404-7336
Iki liepos 28 dienos
Ketvirtadieniais - šeštadieniais 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.p.p. • Kaina: $30
Vieną apniukusią ir karpių žvejybai idealiai 
tinkančią rugpjūčio naktį, vienas vyras į 
nuošalią jo šeimai priklausančią trobelę 
prie upės atsiveža savo naująją merginą. Ši 
vieta ypatinga – jis čia nuo vaikystės vyksta 
žvejoti. Tačiau mergina nėra vienintelė – ir 
tikrai ne paskutinioji – moteris, kurią jis čia 
atsiveža. Pusiau trileris, pusiau vaiduoklių 
istorija, šis spektaklis pasakoja apie meilę, 
praradimą ir užburtą skausmo ratą, iš kurio 
mums dažniausiai nepavyksta ištrūkti.

World Naked Bike Ride
Šeštadienį, birželio 8 d., 8:00 v.v. 
Įvairiose Čikagos vietose
Renginys nemokamas
Čikagos gatvėse netrukus vėl karaliaus 
važinėjimo dviračiais renginys, 
nereikalaujantis ne tik jokio specialaus 
aprangos kodo, bet ir apskritai jokių 
drabužių. Tikėtina, kad šiais metais jis ir vėl 
sutrauks šimtus pusnuogių dviratininkų, 
siekiančių propaguoti dviračių sportą 
ir pozityvų požiūrį į skirtingus kūnus. 
Dviratininkų registracija prasideda 6 valandą 
vakaro West Loop, o pats važiavimas 
paprastai byksta nuo 8 iki 11 valandos 
vakaro. Detalų maršrutą (jis paprastai 
paskelbiamas renginio dieną) ir kitą aktualią 
informaciją rasite ChicagoNakedRide.org.

Leftovers
Athenaeum Theatre, 2936 N. Southport 
Chicago
773-935-6875
Iki birželio 16 dienos
Ketvirtadieniais - šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 3:00 v.p.p. 
Džalilas ir Kvamainas svajoja gyventi 
laimingai ir idiliškai, kaip garsioji Kosbių 
šeimyna iš populiariojo serialo. Deja, 
realybė nė iš tolo neprimena TV ekrane 
matomo gyvenimo. Tačiau viskas apsiverčia 
aukštyn kojomis kai prie jų namo pietinėje 
Filadelfijoje pražysta stebuklinga pienė, 
o visi jų norai ima stebuklingai pildytis. 
Broliai pasinaudoja proga ištrūkti iš užburto 
nepritekliaus rato, susikurti šviesesnę ateitį 
ir traukti į nuotykius, apie kokius anksčiau 
nebūtų galėję net pasvajoti.

The Killer
Trap Door Theatre, 1655 W. Cortland Chicago
773-384-0494 • Iki liepos 6 dienos
Ketvirtadieniais - šeštadieniais 8:00 v.v. 
Kaina: $20-$25
Doras ir sąžiningas pilietis atsiduria kvapą 
gniaužiančio grožio mieste. Šioje utopijoje 

yra tik vienintelė problema – gyvenimą 
čia apkartina anoniminis negailestingas 
žudikas. Ši tamsi absurdo komedija 
tyrinėja gryno blogio sąvoką ir kaip 
abejinga bei apatiška visuomenė suteikia 
idealias sąlygas jam klestėti.

Get Happy: Angela Ingersoll Sings Judy Garland
Marriott Theatre In Lincolnshire, 10 Marriott 
Drive Lincolnshire
847-634-0200
Šeštadienį,  birželio 8 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, birželio 9 d., 2:00 v.p.p. 
„Emmy“  apdovanojimui nominuota aktorė 
Angela Ingersoll kviečia į vakarą-koncertą, 
skirtą Judy Garland muzikai. Įspūdingo 

balso ir kerinčios charizmos savininkė atliks 
Garland kūrinius, pasakos įtraukiančias ir 
neretai šmaikščias tikras istorijas. Atėję į 
šį pasirodymą suprasite, kodėl jos atliktas 
Garland vaidmuo spektaklyje „End of the 
Rainbow“ sužavėjo visą šalį, o jei jį matėte 
– turite puikią progą atgaivinti malonius 
prisiminimus.

RENGINIAI



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Skambinkite Aurimui Matulevičiui (630) 999-
5312 dėl informacijos kaip užsiregistruoti į 
Lituanicos krepšinio komandas.  Treniruotės 
vyksta PLC, R. Riškus salėje.

GEGUŽĖS 31 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - 
paremkite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 2 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Švęsime Šeštines (Kristaus dangun įžengimo 
šventę).  15 minučių pries Šv. Mišias sukalbėsime 
Švč. Jėzaus Širdies litaniją.  Eucharistijos šventimą 
atnašaus kun. Gediminas Keršys.  Kviečiame visus 
dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.

Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, 
ieško  sielos ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, 
nori išmokti melstis, turintys dvasiniu klausimu 
į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame 
Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

ATEITININKŲ NAMŲ GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p.
„Jūsų lauks skanūs pietūs, A. Barniškio 
atliekamos dainos, loterija ir žaidimai vaikams! 
Visi kviečiami!”
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

LABDARINGA ŠOKIO ŠVENTĖ „UNDER 
THE LATIN AMERICAN SUN“

4:00 v.v.
Bilietai: DanceDuo studio, Old Vilnius, Lithuanian 
Plaza. VIP $35, suaugusiems $25 (16+), vaikams 
$15 (3+). Info: 312-952-0669
Bobak’s Signature Events Center
6440 Double Eagle Dr, Woodridge, IL 60517

BIRŽELIO 3 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 4 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, 
savo šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis 
bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 6 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informaci jos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BIRŽELIO 14 D., PENKTADIENĮ
KINO FILMAI PIEVELĖJE

7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - 
paremkite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC GOLFO TURNYRAS
12:00 v.p.p.
Old Oak Golf Course
„14200 S. Parker Rd. 
Homer Glen, IL 60491”

BIRŽELIO 16 D., SEKMADIENĮ

GEDULO IR VILTIES DIENA
Po  Šv. Mišių Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijoje bus šventinamos gėlės, kurias, giedant 
misijos chorui, visi nešime padėti prie paminklo.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 28 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - 
paremkite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC. 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



47

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

Call 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

Go-today creates affordable custom getaways across
the globe, from the snow-crowned Swiss Alps to

the tip-top of the Eiffel Tower. Take your vacation
to extraordinary new heights with go-today.



48

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 418 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 31 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
BIRŽELIO 1 D.  

SEKMADIENĮ, 
BIRŽELIO 2 D.  

80°/62° F 69°/51° F 61°/49° F
11 m/h 10 m/h 8 m/h

Krituliai: 50% Krituliai: 10%Krituliai: 10%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  LIETUS SU PERKŪNIJA 

SUDOKU NR. 419

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti 
skaitmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
BIRŽELIO 3 D. – BIRŽELIO 9 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitė prasidės melancholiškomis nuotaiko-

mis, dažniau norėsis atsiriboti, pabūti vienumoje. 
Tai geras laikas giliems apmąstymams, dvasiniam 
tobulėjimui. Šiuo metu reikėtų atsiriboti nuo per-
nelyg atsakingos veiklos – leiskite įvykiams tekė-
ti sava vaga. Savaitės vidurys aktyviausias ir pro-
duktyviausias. Savaitės gale seksis tvarkyti pi-
niginius reikalus, tiesa, lanku apeikite bet koki-
as avantiūras. Ypač palankus laikas romantikai.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmosiomis savaitės dienomis pildysis 

svajonės, realizuosis ilgai puoselėti planai. 
Nesistenkite visko padaryti patys vieni, pasi-
telkite į pagalbą bičiulius, kolegas, bemdra-
minčius. Savaitės viduryje pritrūks kantrybės ir 
kruopštumo – norėsis čia ir dabar matyti dar-
bo rezultatus. Šiuo metu aplinkybės dėlio-
sis ne jūsų naudai – neforsuokite, nesileiski-
te valdomi impulsų. Savaitės galas tinkamas 
piniginiams reikalams tvarkyti, romantikai. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Laukia itin sudėtinga savaitė. Svarbu tauso-

ti sveikatą, ypač pavojinga bus pertempti ner-
vų sistemą. Savaitės pradžioje netrūks painia-
vos, gali įsivelti apmaudžios klaidos, kurioms 
ištaisyti prireiks nemažai laiko ir pastangų. 
Ypač atidžiai tikrinkite ateinančią ir išeinančią 
informaciją, venkite bet kokių intrigų, avan-
tiūrų. Savaitės galas kiek ramesnis, tačiau dėl 
patirtos įtampos galima prastesnė savijauta. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmosiomis periodo dienomis nerekomen-

duojama tvarkyti juridinius reikalus – aplinky-
bės dėliosis ne jūsų naudai. Nepalankus lai-
kas ir tolesnėms kelionėms, tai gana avarin-
gas metas. Savaitės viduryje visos mintis suksis 
apie darbinius reikalus, tapsite itin ambicingi, 
ryžtingi, norėsis lyderiauti, konkuruoti su ap-
linkiniais. Savaitgalį bus galima atsipalaiduo-
ti, netrūks norinčių palaikyti jums kompaniją.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Laukia nerami savaitės pradžia, galimi stip-

resni nesutarimai su kolegomis, artimos aplinkos 
žmonėmis. Svarbiausias užduotis ir sudėtingiausi-
us darbus planuokite periodo viduryje – šiuo metu 
netrūks sveiko užsispyrimo ir ryžto. Tiesa, tai gana 
avaringas metas, galimos traumos – neskubėki-
te, nesileiskite užvaldomi impulsų. Savaitės gale 
įtampa vis stiprės, tikėtinos finansinės problemos.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Tai nelengvas periodas, didžiąją sa-

vaitės dalį lydės sudėtinga emocinė būse-
na. Apsišarvuokite kantrybe, stenkitės nepa-
siduoti impulsams. Geriausias patarimas vi-
sus ir viską kritikuoti linkusioms Mergelėms 
– laikyti liežuvį už dantų, šiomis dienomis jis 
taps didžiausiu jūsų priešu. Klastingiausias 
– savaitės vidurys: didelė klaidų, nesusi-
sikalbėjimo, apgaulių tikimybė. Savaitės 
gale situacija kiek gerės. Daugiau ilsėkitės.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę netrūks iššūkių, tačiau būsite kupini 

jėgų ir pasitikėjimo savimi, be to, sulauksite rei-
kiamo palaikymo iš svarbių žmonių. Reikia daž-
niau vadovautis nuojauta – tai bus esminis jūsų 
ginklas, ypač pirmoje savaitės pusėje. Savaitės 
viduryje aktyviai bendrausite, diskutuosite, ieš-
kosite visiems tinkamų kompromisų. Periodo 
galas sėkmingas. Daugelis problemų spręsis 
tarsi savaime. Fortūna šypsosis meilės fronte.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pirmosios periodo dienos tinkamos įvairioms 

prezentacijoms, viešiems pasisakymams, ro-
mantiškiems pasimatymams. Nemažai jūsų 
dėmesio pareikalaus vaikai, mylimi žmonės. 
Savaitės vidurys gana konfliktiškas, gali pa-
aštrėti įsisenėję ginčai, įvyks kažkokia atomaz-
ga. Tausokite nervų sistemą, kitaip gresia stip-
resni galvos, nemigos, virškinimo sutrikimai. 
Tikėtinos perspektyvios romantinės pažintys.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Laukia sudėtinga ir paini savaitė. Nepradėkite 

jokių naujų projektų, jeigu turite galimybę, at-
siribokite nuo pernelyg atsakingos veiklos. Jei 
kokie nors reikalai nuolat stringa, kelyje į už-
sibrėžtą tikslą vis iškyla naujų kliūčių, supras-
kite – tai ne jūsų. Klastingiausias bus ketvirta-
dienis – venkite bet kokių avantiūrų, nesku-
bėkite įsipareigoti, tvirtinti susitarimų. Jei ne-
būsite atsargūs, galite susigadinti reputaciją.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę seksis ir meilėje, ir piniguose. 

Plačiausiai fortūna šypsosis periodo gale, šiuo 
metu itin palanku tvarkyti piniginius reikalus, 
ypač susijusius su nekilnojamuoju turtu, gyve-
namąja vieta. Visos problemos spręsis tarsi savai-
me. Vieniši šio zodiako ženklo atstovai gali paga-
liau sutikti savęs vertą partnerį – užsimezgę ry-
šiai bus labai perspektyvūs, patvarūs. Sėkmingas 
laikas ir esantiems ilgalaikiuose santykiuose. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Daugiausia veiksmo bus pirmoje periodo pusė-

je, tačiau, šią savaitę nenusimato didesnių per-
mainų ar stipresnių sukrėtimų. Tai gana ramus 
metas – leiskite įvykiams tekėti sava vaga, gebė-
kite prisitaikyti prie esamų aplinkybių. Savaitės 
viduryje nuolat atsidursite įvykių centre, nema-
žai laiko teks praleisti kelyje. Šiuo metu būsite 
linkę konfliktuoti – neprovokuokite beprasmių 
ginčų. Periodo galas pasyvus, norėsis ramybės.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Laukia nepaprastai aktyvi savaitė. Nebus 

lengva pakelti tokį psichologinį krūvį, itin 
sunkiai seksis susikoncentruoti, siekti kon-
krečių rezultatų. Kartais atrodys, kad visko 
jums jau per daug – neaišku, nuo ko pradė-
ti, ko griebtis. Savaitės viduryje galimi stip-
resni konfliktai, tai itin painus ir apgaulin-
gas metas – nebūkite naivūs, pernelyg ne-
atviraukite, saugokite savo reputaciją. 
Nerekomenduojama tvarkyti piniginių reikalų.



49

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

Labai veiksminga dieta: pirmadienį 
imam kiaušinį, antradienį verdam 
kiaušinį, trečiadienį lupam kiaušinį, 
ketvirtadienį valgom baltymą, 
penktadienį – trynį, šeštadienį 
geriame vandenį, kuriame virė 
kiaušinis, sekmadienį – nieko 
nevalgome.

***
Sužadėtinės paliktas krokodilas 
ketina nusižudyti, tačiau prieš 
tai surenka telefono numerį ir 
teiraujasi:
– Ar čia odinių rankinių fabrikas?

***
– Ar jums palikti kirpčiukus? – 
klausia kirpėjas savo klientės.
– Būtinai, – atsako ši.
– Gerai, tada aš juos sudėsiu į 
maišelį.

***
Ponas Volfas klausosi koncerto ir 
teiraujasi savo kaimynės:
– Kodėl primadona dainuodama 
visada užsimerkia?
– Nes negali žiūrėti, kaip kankinasi 
publika.

***
Ateina vyras pas gydytoją:
– Daktare, ką man daryti – mano 
žmona laiko save ufonaute!
– Atveskite ją pas mane!
– Gerai, o kur jai nusileisti?

Moteris – ne žvirblis, įskris į namus 
– trupiniais neišmaitinsi.

***
Dvi žuvėdros tupi nudistų 
paplūdimyje ir stebisi:
– Kaip juokinga. Visi žmonės vienu 
metu meta plunksnas.

***
Ponia Aldona vaišina kava svečią ir 
klausia jo:
– Kiek šaukštelių cukraus dedatės 
į kavą?
– Namie vieną, o svečiuose – 
penkis.
– Tai jauskitės kaip namuose.

***
– Nežinau, ką daryti. Prieš porą 
metų vyras išvažiavo į užsienį, o 
dabar rašo, kad atvažiuočiau pas jį 
su abiem vaikais.
– Tai ir važiuok.
– Tačiau vaikai jau keturi!

***
– Kodėl išėję į pensiją prokuroras 
kiauras dienas praleidžia darže?
– Tiesiog jis jau negali nebesodinti!
Motina pirmąsyk jaunėlio sūnaus 
paprašė nupirkti duonos. Po kiek 
laiko mažylis grįžta be duonos, 
laižydamas didelę porciją ledų...
– Duonos jau nebuvo, – aiškina 
jis, – bet juk reikia kuo nors 
maitintis!

Inteligentų šeima. Žmona griežia 
smuiku. Valandą. Dvi...Vyras galų 
gale taria:
- Na, gerai, jau gerai... Nupirksiu 
tau naują suknelę!

***
Dukrelė pasakoja:
– Mama, aš mačiau, kaip 
tėtė vedė pasivaikščioti du 
policininkus. Jie abu buvo įsikibę 
tėtei į parankę.

***
Mokytojas sako penktokėliui:
- Rytoj į mokyklą atsivesk senelį.
- Turbūt tėvą?
- Būtent senelį. Noriu parodyti, 
kokias klaidas daro jo sūnus tavo 
namų darbuose.

***
– Ar tikrai jūs vienas apiplėšėte tą 
parduotuvę?
– Taip, pone teisėjau. Juk žinote, 
kokie dabar laikai – niekuo negali 
pasitikėti.

***
Ilgus metus Seime dirbantis ponas 
sako buvusiam mokyklos suolo 
draugui:
- Kai prieš 10 metų pradėjau savo 
karjerą, turėjau tik dvi tuščias 
kišenes. Šiandien aš turiu milijoną.
- Dėl Dievo meilės, kam jums tiek 
kišenių?

Mechanikas, prieš pasirašydamas, 
kad susipažino su darbo saugumo 
taisyklėmis:
- Saugumo technikos reikalavimus 
darbe prie šlifavimo staklių žinau 
kaip savo tris pirštus...

***
Anūkėlė klausia senelio:
- Seneli, kodėl tavo galva žila, o 
barzda juoda.
- Todėl, kad plaukai ant galvos 
dvidešimt metų senesni už 
barzdos...

***
Du čiukčiai turi pravažiuoti po 
tiltu, kurio aukštis 3,8 metro, o 
jų sunkvežimio aukštis 4 metrai. 
Vienas jų siūlo pradurti padangas, 
bet kitas replikuoja:
– Nesąmonė! Padangos yra 
apačioje, o tiltas juk viršuje...

***
Petriukas po pirmos dienos 
mokykloje grįžta labai nusivylęs:
- Ir tai jie vadina pirma klase!? 
Visur tik kieti suolai...

***
Kalbasi dvi draugės:
– Aš su savo vyru susipykstu tik 
kartą per mėnesį...
– Kaip tai? 
– Jis tik kartą per mėnesį gauna 
atlyginimą!..

Mano kompiuterio darbalaukyje gulėjo parengta informacija 
apie renginį, bet jos negalėjau skleisti, kol nepasigilinau į 
naują knygą. Norėjosi paskaityti, paanalizuoti naują leidinį, 
pasigilinti į panaudotus šaltinius, pajusti to laikmečio dvasią, 
kada gyveno ir dirbo rokiškėnams gerai žinoma asmenybė.

Tą dieną Rokiškį supo ūkanotas dangus, bet žmonių širdyse 
buvo daug saulės. Kas tą šviesą ir šilumą skleidė? Rokiškio 
r. savivaldybės Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko 
Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ nario Jono Rudoko 
knygos „Juozo Tūbelio laikai“ pristatymas.

Renginyje kalbėjo knygos autorius, įgyvendinęs sumanymą 
– įamžinti darbštaus ir energingo kraštiečio politiko ir 
visuomenės veikėjo, Lietuvos Vyriausybės ir Lietuvos banko 
vadovo, žemės ūkio specialisto ir spaudos darbuotojo J. 
Tūbelio atminimą.

Dėkojusi gerbiamam J. Rudokui, kraštotyros informacijos 
žinovė Ona Mackevičienė akcentavo: „Juozas Tūbelis per daug 
dirbo mums – Lietuvai...“

Buvusi J. Tūbelio progimnazijos direktoriaus pavaduotoja, 
literatė Vida Papaurėlienė dalinosi prisiminimais apie bendravimą 
su J. Tūbelio dukra Marija Tūbelyte- Kuhlmaniene. Pedagogė 
pasakojo, kad M. Tūbelytė- Kuhlmanienė prisipažino padariusi 
vieną nuodėmę – neišmokiusi sūnaus kalbėti lietuviškai...

Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos direktorius Zenonas 
Pošiūnas ne tik dėkojo leidinio autoriui, bet ir džiaugėsi 
progimnazijos ugdytinių veikla, o tūbeliečių klubo vadovė 
Diana Černiuvienė neslėpė džiaugsmo, kad moksleiviai 
turės leidinį iš kurio galės semtis žinių. Dabar moksleiviai 
yra sakę, kad Juozas Tūbelis buvo meras, dvarininkas, pirmasis 
mokyklos direktorius, kad už savo pinigus pastatęs mokyklą... 
Renginio dalyviai šyptelėjo.

Įpusėjus knygos pristatymui jautėsi, kad iš dalyvių sklido 
šviesa ir nepaprastas džiaugsmas, kad mūsų kraštas išaugino 
neeilinę asmenybę, kad išleista knyga.

Leidinio autorius J. Rudokas iš visos širdies dėkojo vienam 
žmogui, kuris stengėsi, kad knyga šiandien galėtume džiaugtis 

mes visi. Tas žmogus, renginyje dalyvavęs – buvęs Vilniaus 
rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ pirmininkas Algis Narutis. 
Rokiškio r. žmonės žino pagrindinę gerbiamo Algio savybę – 
kuklumą. Taip įvyko ir šį kartą. Renginyje iš A. Naručio sklido 
saulės ir gerumo šviesa, nors miestą gaubė ūkanotas dangus... 
Jis džiaugėsi Ministro pirmininko J. Tūbelio asmeninėmis 
savybėmis, pragiedruliečių ir rokiškėnų , gyvenančių JAV 
indėliu leidžiant knygą. 

Renginio pristatymas baigėsi. Prisiminiau kinų liaudies 
patarlę: „Kalbėti apie gerumą nėra gerai, reikia taip ir elgtis“. 
Taip įvyko ir šį kartą. Iš ūkanoto dangaus saulės šviesa taip 
ir nepasirodė, bet šviesa ir gerumas sklido iš susirinkusiųjų 
širdžių ir prasmingų darbų. Knygos „Juozo Tūbelio laikai“ 
pasipuošė autoriaus autografais. Tai dar vienas prasmingas 
pėdsakas ne tik krašto, bet ir Lietuvos istorijoje. 

Reda Kiselytė, Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos 
Rokiškio skyriaus pirmininkė

Rūtos Vilutienės nuotr. 

Knygos pristatymas

Apie knygos „Juozo Tūbelio laikai“ pristatymą

Prisiminimais apie J. Tūbelio dukrą 
Mariją Tūbelytę- Kuhlmanienę dalinasi pedagogė Vida Papaurėlienė.Knygos autorių Joną Rudoką sveikina muziejininkė Ona Mackevičienė.



50

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Naujai atsidarantis Old Vilnius Crepe 

and Pierogi House ieško padavėjų. Tel. 

630-324-6811

Naujas modernus europietiškas restoranas 

ir pokylių salė ieško vadybininko. Būtina 

patirtis greito tempo restorane ar 

pokylių salėje. Būtinas Servsafe Manager 

sertifikatas. Tel. 773-837-3137

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Labai 

geras atlyginimas. Tel. 630-664-3770

Kompanija ieško CDL vairuotojo darbui 

su reeferiu. Atlyginimas kasdien. Visa 

informacija telefonu 224-623-1230 arba 

224-716-7194

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų 

namų. Skambinti telefonu 773-998-2099

Darbui biure reikalinga darbuoto-
ja . Reikalavimai: gebėjimas dirb-
ti kompiuteriu, lietuvių, rusų ir 
anglų kalbos žinios . Darbas pilnu 
etatu arba nepilną darbo dieną, 
patogios darbo sąlygos, geras 
atlyginimas . Biuras įsikūręs Whe-
eling . Tel . 224-817-2563 (skam-
bučiai ir SMS)

The truck repair company at ChristHill 

looking for mechanics and electricians. 

P r e f e r r a b l y  e x p e r i e n c e d .  Te l . 

815-630-0084.

T R A N S P O R T O  Į M O N Ė  I E Š K O 

DARBUOTOJŲ BILLING DEPARTMENTE 

(SĄSKAITŲ SIUNTIMAS, SKAMBUČIAI 

BROKERIAMS). REIKALINGOS ANGLŲ IR 

RUSŲ KALBOS. SKAMBINTI 847-804-1304

Trokų remonto kompanijai, įsikūrusiai 

Chris tHill, reikalingi mechanikai ir 

elektrikai. Pageidautina su patirtimi. Tel. 

815-630-0084

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 

reisams. Full arba Part time. Mokame 

nuo 60 iki 65 ct už mylią. Yra galimybė 

nuomotis troką. Tel. 773-396-6725.

K rov i k u i - p e r k ra u s t y m u o s e .  Te l . 

708-275-1306

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 

Geros darbo sąlygos ir atlyginimas. Tel. 

708-369-0995

Transporto kompani jai reikalingas 

dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 

dol ir daugiau per savaitę, priklausomai 

nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 

847-387-9889

Reikalingi CDL A vairuotojai Full/ Part 

Time darbui. Geromis sąlygomis priimame 

Owner Operators. Tel. 331-318-9794

Namų priežiūros kompanijai reikalingi 

darbuotojai pastoviam darbui prie statybų 

ar krovimo darbų. Skambinti arba rašyti 

žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingi darbuotojai: langų plovėjai, 

vandens nutekėjimo latakų valytojai, power 

washers. Darbas tik privačiuose namuose 

Čikagoje ir šiauriniuose rajonuose. Geras 

atlyginimas. Tel. 773-455-1190.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) 

vairuotojas, pageidautina su patirtimi. 

Atlyginimas bus paskirtas pagal 

patirtį. Anglų kalba būtina. Skambinti 

708-724-4000.

Trokų remonto dirbtuvėms Crest IL 

reikalingas mechanikas. Tel. 630-765-4892

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 

847-341-4559

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams . 5-6 
dienos, penktadieniai visada 
namuose, dry van kroviniai, par-
kavimas Bolingbrook, IL . Skam-
binkite (847)401-4797, Kęstas

Atlantic  Express Corp reikal ingi 

automobilių į konteinerius krovikai pirmai 

ir antrai pamainai (patirtis nėra būtina, 

apmokinsime) bei žmogus automobilių 

ardymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-

3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 

reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofise. 

Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, 

dėmesys detalėms. Susidomėję rašykite: 

jovita@atlanticexpresscorp.com

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 

reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 

geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 

sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių 

pavarų dėžė. Kiekviena diena namie, 

darbas nuo pirmadienio iki penktadienio, 

kartais gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/

hr, parkingas Bolingbrook, IL. Skambinti 

Kęstui, 847-401-4797

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and friendly 

high quality Dental office. We are a 

fully computerized office with digital 

radiography. If you are organized, self 

motivated and love working with people 

this may be the job for you. Experience 

not necessary, we will train. Please email 

your resume to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas 

vairuoti straight truck su dumpsteriais. 

Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuose. 

Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 

(708)724-4000

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Transporto kompani jai reikalingas 

dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-

4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus . Uždarbis 
priklauso nuo patirties . Skambin-
kite tel . (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS . Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, drau-
giškumas, automobilis . Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėjimas – priva-
lumas . Tel . (847)272-9222

708-724-4000 773-254-1960

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.acitydumpsters.com


51

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-

operators. Nauja technika. (708)717-

0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 

laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 

automobilį. Tel. (847)272-9222

Transporto kompani jai  reikal ingi 

mechanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 

dirbtuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabilaus, 

motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: lietuvių, 

anglų, rusų kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. Susidomėję siųskite 

reziumė į jovita@atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo 

dienai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 

Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų 

privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vaikučių 

vis daugėja, todėl ieškome dar vienos 

nuostabios, energingos, atsakingos 

ir vaikučius mylinčios asistentės ar 

mokytojos. Yra tam tikri reikalavimai. 

Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirtimi. 

Atlyginimas bus paskirtas pagal patirtį. Tel. 

(708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 

įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus 

darbo grafikas, e fektyvi pagalba ir 

bendradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-

6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos . $20/hr, Monday-Fri-
day . Penktadieniai ir savaitgaliai 
namie . Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge . Skambinti (708)247-
2472

Modern and friendly high quality 

Dental office in Barrington seeks part 

time or full time dental assistant. 

We are a fully computerized office 

with digital radiography. If you 

are organized, self motivated and 

love working with people this may 

be the job for you. Experience not 

necessary, we will train. Email resume 

to barringtondentalwellnesscenter@ 

gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams . Tel: (630)677-2040

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai . Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidauti-
na mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas . Skambinti tel . (847)350-
9545

Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai 
darbo savaitei . Tel . (773)307-4742

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams . Skambinti 
tel . (847)668-2066, Robertas

Moteris iesko darbo. 312 505 8112

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 

630-915-7763

S T A C I O N A R I Ų  I R  N E Š I O J A M Ų 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS.  TEL. 

630-487-8967

Remonto darbai: virtuvių, vonių renovavimas, 

plytelių klojimas, grindų instaliavimas, 

dažymas ir rūsių įrengimas. 224-829-6964

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

DMB SERVICES- remonto darbai . 
Dažytojai, dailidės, elektrikai . 
Įrengiame rūsius, virtuves, klo-
jame parketą, laminatą, restau-
ruojame senus namus . Geriau-
si specialistai Čikagoje! Tel . 
(847)385-8011

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; 

upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės ir 

aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 

žemesnės nei internete. Tel. (847)809-0910

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, 
dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas susi-
ję su dažymu - mes specialistai! 
Tel . (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms . Dokumentų 
paruošimas 'New Entrant' ar DOT 
Safety inspekcijoms . Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė 
žalios kortos galiojimo laikas . Yra 
galimybė sutaupyti iki 50% valsty-
binio mokesčio, jeigu turite mažas 
pajamas . Skambinkite . Profesio-
nalus visų migracinių dokumentų 
pildymas . Tel . (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramoninį 

nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, MBA. 

Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 

sellbusinesstoday@gmail.com.

Cicero. Išnuomojamas 1 miegamojo, 

virtuvės, 1 vonios butas antrame aukšte. 

Yra viena automobilio vieta garaže. Kaina 

$650. Tel. 708-738-0073

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 



52

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima 

atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 

Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 

(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 

(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 

3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 

nuostabūs atostogų namai Union Pier, 

Michigan. Namas su šildomu vidaus 

baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 

blokų nuo privataus Mičigano ežero 

pliažo. Netoliese yra Warren Dunes State 

parkas, stebinantis smėlio kopomis bei 

pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 

atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 

nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 

židinio su karšto vyno taure bei pažaisti 

biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 

miegamieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 

16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 

val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 

Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 

($849/para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, 

Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 

630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 

Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 

baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 

Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs 

teniso kortai. Patogu išsinuomoti keletui 

šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 

vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. 

nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti 

Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 

kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už 

naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 

biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 

PLC raštinę (630) 257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 

miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 

butas. Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė 

technika, granitiniai stalviršiai, pilnai 

atnaujinta vonia. Naujos spintelės granitinis 

stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. 

Labai rami vieta, geras susisiekimas su La 

Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 

baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. 

Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 

miegamųjų, 1 vonios butas pirmame aukšte. 

Nauji langai, medinės grindys, atnaujinta 

vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 

Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajone! 

Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 

statybos patalpos - 525 sf pirmame aukšte 

už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte 

už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 

greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 30 

min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 

Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 

transportacijos, architekto, inžinieriaus, 

advokato, medicinos, terapeuto ofisą 

bei daugelį kitų. Priklauso automobilių 

stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis 

į Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 

1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 

moka tik elektrą. Komplekse yra baseinas 

ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 

773-983-4461

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas 

su dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. 

Nuoma $1,450 už mėnesį. Skambinkite 

arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 

Van Maer, Bluebird Realty

Išnuomojamas kambarys vyrui Burridge 

rajone. Tel. 708-465-3691.

Downers Grove. Išnuomojamas arba 

išsimokėtinai parduodamas plytinis 

namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu 

kiemu. 5 minutės nuo centro ir traukinių 

stoties. Downers Grove mokyklos. $1,800/

mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, 

Inc (630)234-2642, bluebirdrealtor@ 

gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 

miegamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 

2 automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 

630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 

aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 

773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų 

,1 vonios butas primame aukšte. Yra vienos 

mašinos vieta garaže. Bute yra apynauja 

buitinė technika, naujai perdažytas. 

Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina 

$1,043, skambinti 773-983-4461

Orland Park išnuomojamas kambarys. Tel. 

708-645-6556

Orland Park. Išnuomojamas namo pirmas 

aukštas. 3 miegamieji, naujos virtuvės 

spintelės, granitiniai stalviršiai, atnaujinta 

vonia. Labai rami ir patogi vieta. Kaina 

$1200. Tel. 773-627-4063

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo 

kondominiumas su balkonu ir pilnai 

įrengta virtuve. $950 plius elektra. Galima 

įsikraustyti iš karto. Skambinkite arba 

rašykite tel. 630-234-2642, Albina Van 

Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 

vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 

mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE.  I šnuomojamas  2 

miegamųjų, 2 vonių, la bai erdvus 

butas pirmamame aukšte. Butas pilnai 

atnaujintas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, laminato grindys 

visame bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 

AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 

773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje 

išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 

butas, primame aukšte. Laminato grindys. 

Komplekse yra baseinas. Papildomai 

mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 

773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Chicago, Rogers Park, prie pat ežero 

parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios, 

kooperatinis butas. Kaina $99,000. 

Skambinti Vytautui 630-258-0895, 

773-761-6177

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 

Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 

Išperkamosios nuomos galimybės. 

Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 

su paskolomis nekilnojamajam turtui. Julia 

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills



53

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

Melehan, tel. (630)272-7472, juliamelehan.

bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 

Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, 

taunhausai, kondominiumai. Willowbrook, 

Downers Grove, Lemont, Woodridge, 

Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 

Investicinis nekilnojamasis turtas ir 

nuosavybės valdymas. Pagalba su 

paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 

(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 

Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 

Išperkamosios nuomos galimybės. 

Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 

su paskolomis nekilnojamajam turtui. 

Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 

Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai 

atremontuotas butas, su šildomu garažu. 

2 miegamieji, 2 vonios, nauja virtuvė su 

granitiniais stalviršiais ir “Stainless steel” 

buitine technika, 2 aukštas, didžiulis 

balkonas . Kaina 149,900$, “Goodwill realty 

group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” 

namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų 

garažas, privatus ir erdvus užtvertas kiemas. 

Kaina 279, 900$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse 

(per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 

vonios, didžiausias modelis komplekse, 

aukštos lubos, židinys, 2 mašinų garažas, 

“Stainless steel” buitinė technika, patogus 

susisiekimas. Kaina 209,900$, “Goodwill 

realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 

vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 

yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 

Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $234,999. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 

vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 

visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės 

spintelės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 

technika.Pilnai suremontuotos vonios.

Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 

$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas 

mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos 

vietų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 

moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu 

garažu. Butas puikiai išplanuotas, atviros 

erdvės, šviesus, su dideliu balkonu. 

Naujai perdažytas, atnaujinta virtuvė, 

visur medinės šildomos grindys. Bute 

yra skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 

miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų 

atskiras garažas, reikalingas kosmetinis 

remontas. Kaina 239,000$ “Goodwill realty 

group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 

5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 

“Walkout “ basementas, didžiulė virtuvė 

su stoglangiais, privatus, užtvertas, 

miškingas kiemas su dideliu deku, 

įrengtas basement. Reikalingas remontas. 

Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 346,000$ 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 

2 vonių, su vienos mašinos garažu, 

townhousas per vieną aukštą. Townhousas 

turi aukštas lubas, laminato grindis, lauke 

yra dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. 

Į asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 

$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 

kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-

983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 

dviaukštis namas su garažu dviems 

automobiliams. Prabangus rajonas, 

puikios mokyklos, arti prekybos centrų 

ir greitkelių. 2017 metais atliktas namo 

remontas. Medžio grindys, marmuras 

pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja 

virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 

baru. Didelis, profesionaliai sutvarkytas 

kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 

miegamųjų, 1 vonios namas. Name yra 

medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 

Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 

Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 

2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 

medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 

dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 

kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 

nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, 

įrengtas basement, garažas. “Cash only” 

kaina 177,000$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 

3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas basementas 

su išėjimu į kiemą, vienos mašinos garažas, 

naujai atremontuota virtuvė, granitiniai 

stalviršiai, “Stainlee steel” buitinė technika, 

erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, “Goodwill 

realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, 

ofiso kambarys gali būti konvertuotas 

į ketvirtą miegamajį. “Split level “ su 

“Walkout basement”, rami vieta, įstiklintas 

“3 season room”, yra baseinas ir “Jacuzzi 

tub”. Kaina 245,900$, “Goodwill realty 

group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas 

La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 

$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 

773-297-2012

L e m o n t  r a j o n e ,  p a r d u o d a m a s 

kraštinis townhouse: erdvus ir šviesus, 

nepriekaištingai sutvarkytas, 3 miegamieji, 

didžiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, 

židinys, basement. Tikrai vertas dėmesio. 

Kaina 289,000$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir 

loftu. Medinės grindys, SS buitinė technika 

virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai 

rami vieta. Mažas asociacijos mokestis. 

Prašoma kaina $219,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Dirbu stiprioje komandoje, 
kalbu angliškai, rusiškai, lietuviškai

New York Life Insurance Co

20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

Stipriausia finansiškai Mutual Gyvybės 
Draudimo Kompanija
Specializacijos: visų rūšių gyvybės 
draudimai, ypač kaupiamasis - be 
mokesčių planas pensijai, vaikų draudimai 
- ateities išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, įnešant pradinę sumą.
Nemokamos konsultacijos.

Agentė Birutė Lukšas

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267



54

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

14
0]

 0
5.

31
.2

0
19

 –
 0

6.
06

.2
0

19
 

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE
LITHUANIAN NATIONAL CEMETERY

Gegužės 26 d., sekmadienį, 1:00 v.p.p.

LIETUVIŲ TAUTINĖS KAPINĖS
LITHUANIAN NATIONAL 

CEMETERY
8201 S. KEAN AVENUE
JUSTICE, IL 60458-1720

(708)458-0638
www.lithnatcemetery.com

Iškilmėse dalyvaus Dariaus-Girėno Post 271 nariai, šauliai, 
skautai ir kitos organizacijos

Kviečiame visus lietuvius ir jų draugus pasivaikščioti po šias 
gražias kapines, aplankykite šeimos narių, artimųjų, draugų 

bei žymių lietuvių amžino poilsio vietas. 

http://www.lithnatcemetery.com


55

,,Čikagos Aidas” №
20 [1140] 05.31.20

19 – 06.06.20
19 

REK
LA

M
A

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 

3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 

1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 

susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio 

Liet u vių Centro, greitkelių, parkų, 

mokyklų bei parduotuvių. Natūralios 

šviesos pripildytas interjeras, jaukus 

valgomasis, privatus ofiso kambarys, 

kietmedžio grindys bei s toglangiai. 

Gurmaniška balta virt u vė, granito 

stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių 

kambarys su stiklinėmis durimis į deka. 

Šeimyniniame kambaryje malkomis 

kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 

miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, 

pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas 

su miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu 

į terasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai 

galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 

daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 

630-202-6867

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 

miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su 

vaizdu į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 

miegamojo, vienos vonios butas antrame 

aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer 

parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 

Yra vienos mašinos garažas. Į asociaciją 

įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 

kaina $109,500. Skambinti Reginai 

773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 

vonios, “Move in ready”, “Hardwood” 

grindys. Kaina 185,000$, “Goodwill realty 

group “, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis garažas, 

aukštos lubos svetainėje, židinys, granitiniai 

stalviršiai, puikus kiemas. Kaina $225,000. 

Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 

rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 

4 miegamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, 

basement. Kaina 249,200$, “Goodwill 

realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 

1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 

restauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 

Visur yra medinės grindys. Prie namo yra 2.5 

mašinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 

1 vonios butas, yra clubhouse, baseinas, 

patogus susisiekimas. Kaina 105,000$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas 

su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės 

spintelės ir keraminės plytelės virtuvėje, 

erdvi ir šviesi svetainė su valgomuoju. 

Laminato grindys, miegamajame atnaujinta 

kiliminė danga. Didelis miegamasis su 

drabužine. Itin maži nuosavybės mokesčiai. 

Į komunalinius mokesčius jau įskaičiuota: 

vanduo, dujos, šildymas, baseinas, sporto 

salė, k lubas. Ne nuomai! $102,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 

(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus 

išplanavimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos 

vonios, rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 

2600 kvadratinių pėdų. Dalis namo gali būti 

atskirta kitai šeimai gyventi arba nuomoti. 

Arti prie Metra, prekybos centro. Skambinti 

Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. 

paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 

vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 

laminato grindys. Gali pirkti investuotojai, 

butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 

Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 

1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 

kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. 

Yra židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 

automobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 

kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą 

mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia 

smėlio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 

prieplaukoje (derinti su asociacija). Naujas 

stogas ir apdaila, langai, durys, santechnika, 

šildymo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 

virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 

mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 

granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. 

Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, 

atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima keltis 

iš karto. Atviras išplanavimas, labai privatus 

pagrindinis miegamasis antrame aukšte. 

Atnaujintas stogas, apdaila, nauji langai, 

didelis galinis dekas ir aptvertas kiemas. 

Naujos modernios virtuvinės spintelės, 

nauja įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai 

perdažyta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 

Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški nauji 

laiptai valgomajame. Graži vieta, netoli 

ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 

ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 

mašinų garažas. Naujai atremontuotas, 

įrengtas basement, didžiulis aptvertas 

kiemas, naujas stogas, nauji langai ir t.t. 

Prašoma kaina 241,900$, “Goodwill realty 

group”, Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 

miegamieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, 

pirmas aukštas. Prašoma kaina 114,480$, 

“Goodwill realty group” , Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Moteris susipažintų su rimtu vyru nuo 53 

metų. Tel. 773-940-5264



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: May 29th Thru June 4th, 2019

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Half &
Half

Dean’s
Half &
Half

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Butcher Boy
Corn Oil
Butcher Boy
Corn Oil

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Papadopoulos
Petit-

Beurre
Biscuits

Papadopoulos
Petit-

Beurre
Biscuits

Mira
Assorted 

Flavors
Nectar

Mira
Assorted 

Flavors
Nectar

Domino
Sugar
Domino
Sugar

Marinated
Pork

Shish-
Kabobs

Marinated
Pork

Shish-
Kabobs

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Tenders

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Tenders

Sweet
Pineapple

Sweet
Pineapple

Sara Lee
Oven Roasted

Turkey
Breast

Sara Lee
Oven Roasted

Turkey
Breast

6969¢¢
Lb.9999¢¢

Each

Plum
Tomatoes

Plum
Tomatoes 7979¢¢

Lb.

Yukon
Gold

Potatoes

Yukon
Gold

Potatoes

Seedless
Whole

Watermelon

Seedless
Whole

Watermelon

Washington
Gala

Apples

Washington
Gala

Apples

222929
1/2 Lb.

$$
Lorraine
Swiss

Cheese

Lorraine
Swiss

Cheese 449999
 Lb.

$$

229999
Each

$$

114949
1 Liter

$$119999
3 Pack

$$559999
500 Gr.

$$339999
96 Oz.

$$

119999
1/2 Lb.

$$ 119999
Lb.

$$

222929
5 Lb.
Bag

$$

229999
Gallon

$$ 222929
Quart

$$ 118989
32 Oz.

$$ 229999
500 Gr.

$$ 119999
16 Oz.

$$

Fresh Whole
Leg of
Lamb

Fresh Whole
Leg of
Lamb

5522/$/$
4 Lb.
Bag

5533/$/$
For

Dana
Plain

Yogurt

Dana
Plain

Yogurt

www.95freshmarket.com

